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sop. Fables, by Sir R. L'Estrange, 2 vol. portrait, 1724— _
Beloe (W.) Anecdotes of Literature and scarce Books, vol. I 2”
to V, 1807 ;: and others, chiefy in calf gvo. (15)

Agassiz (Louis) Recherches sur les Poissons Fossiles, 5 vol. of ; Y

text and 5 atlases, with many hundred colowred and ::Iﬁ;er:;;?_’ | D LA
plates, bound in 4 vol. kalf green moroeco gilt, t. e. g.
Jolio and 4te.  Neuchatel, 1833-43

Agassiz (L.) Etudes sur les Glaciers, LARGE PAPER, kalf morocco, :
emp. Bvo with folio atlas, Neuchatel, 1840 — Raspail (F. V} A 2
Nouveau Systéme de Physiologie Végétale et de Botanique, e
with atlas of plates, 3 vol. half call® gilt, Paris, 1837 ; &ec.

seientific 8vo. (17)
Agricola (Geo.) De Re Metallica lib. XII, &e. numerous large - {;/.’ >
woodcuts, old calf Jolio. PBasil. 16567 ~ |

Aikin (J.) Deseription of the Country from thirty to forty miles
round Manchester, with the large maps (often wanting) and |
nuwmerous fine plans and plates, oviginal calf 4to. 1795

Aikin (Lucy) Memoirs of the Court of Queen Elizabeth, 2 vol. :
portrait, 1818—~0Queen Elizabeth and her Times, edited by j?
Thos. Wright, 2 vol. portraits, 1838—Tyler (J. E.) Memoirs ~//
of Henry the Fifth, 2 vol. portrait, 1838 ; and others, ehiefly
in calf’ gilt 8vo. (10)

Ainslie and Mayer. Views in the Ottoman Dominions, in Europe,
in Asia, &e. fine impressions of the numerous large and beau- 4~
tifully colowred plates, with Descriptive Text, ha{f russia,
. &. Solio. I, Bowyer, 1810

Albertus Magnus. Prima et Secunda Partes Postillas super g
Evangeliare Lucae, ete. Lit. goth. double columns with signs. 2 2
oak boards, sides of an original stamped leather binding (re- '
backed), fairly well preserved

sm. folio. Hagenau, H. Gran, 1504

Albertus Magnus. Postilla super Marei et Joannis Evangeliares,
lit. goth. double columns, 2 vol. in 1, eak boards, sides of an 3»'J| »
original stamped ornamental leather binding, in fairly good !
preservation, rebacked and repaived Jolio

Hagenaw, Jo. Rynman de Oringaw, in off. H. Gran, 1505, 4

Albinus Diaconus Anglus. In D. Joannis Evangelion commen-
tariorum lib. VII Christiana fruge refertissimi, #itle within [/
woodcut border, with old signatures of B. Jackson and Jawnes
Stopes, woodeut ornaments and initials in the text (some plain
marging damaged), new calf

er. 8va.  Argent. Jo. Hervagius, 1527

Albinus (Petrus) New Stambuch und Beschreibung des Uhralten
Kéniglichen Chur-und Fiirstlichen, &c. Geschlechts und 42/
Hauses zu Sachsen vom Jar 90, &e. lit. goth. numerous wood- =~
cud partraits, coats of arms and large folding genealogical
plate, original stamped pigskin

thick sm. 4to. Leipz. A. Lamberg, 1602
B 2
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Ambrosius (8.) Divi Ambrosii Mediolanensis Episcopt Officiorum
Liber, lit. goth. paiva, device of Petit on title, and that of
Marnef on last leaf, good copy, RARE

gm, 4o, impressus Parisius in Bellovisu pro Jo. Petit, 1504

Ambrosius (D.) Omnia quotquot extant, Erasmus Rot. et Sig.
Gelenius diligenter castigata, 5 wvol. in 3, confemporary
stamped calf Solio.  Basil, FKpiscopus, 1567

America. Mémoires des Commissaires du Roi et de ceux de sa |
Majesté Britannique sur les Possessions & les droits respectifs H-

des denx Couronnes en Amérique ; avee les Actes et Pitces
Justificatives, maps, 4 vol. old French calf gilt
dta.  Pariz, impr. RHoyale, 1755-T
Ames (Joseph) Typographical Antiquities: Origin and Progress
of Printing in Great Britain and Ireland, enlarged by Wmn.
Herbert, 3 vol. portraits and engravings, original calf

4to, 1785-90
Amici (Dom.) Nueva Raceolta delle Vedute di Roma, 40 fire views,
kalf moroceo s, obl. folio. Roma, 1837

Amoenitates Literariee, 14 vol. Franegf. 1730-1—Brunet, Manuel
du Libraire, 7 vol. in 6, 1820-34—French Dictionaries and
Grammars, ete. all in calf Bvo. (28)

Amsinek (Paul) Tunbridge Wells, and its Neighbourhood, #lfus-
trated by a series of etehings and vignettes by Letitia Byrne,
with Historical Descriptions, original calf roy. 4¢0. 1810

Amsinck (P.) Tunbridge Wells, and its Neighbourhood, fine im-
pressions of the plates and vignettes, some spotted, original

half binding, uncut, 1810—Allan (J, H.) A Pictorial Tour §

in the Mediterranean, #inted plates, calf gilt, 1843 ; and
others 4to. (4)
Ana, ou Collection de Bon Mots, Contes, Pensées détachdes,

Anecdotes, ete. des Hommes Célébres, ete. 9 vol. Amst. /)

1789-91—Mémoires du Marquis de Dangeau, 4 vol. Paris,
1817—Lettres Originales de Mirabeau, 4 vol, 1792—Raynal,
Histoire des Indes, plates and maps, T vol. old calf, La
Heye, 1774 ; ete. Bvo. (33)
Anaereon. Ode, ete. Graecd ; avee la Traduction en Vers Fran-
cois par Fr. G*** 2 vol, in 1, old French red moroceo, full

gilt floreate back, line sides, g. . (Derome)
12mo. Lut. Par. (chez Grangs), 1754
Anaereon, Odw, Gr. Luce & Latinitate nune primum donate,
calf, Lut. H. Stephanus, 1554 ; Suetonius, Dion Cassius,
ete. ; Trebellius Pollio, ete. ; Fenestella, de Magistratibus,
in 1 vol, ib, R. Steph. 1543-9—Julius Cwmsar, cufs, Lugd.
1574 ; and other old Classics, in old bindings Svo. (8)

Anderson (Adam) Deduction of the Origin of Commerce, from - |

the Earliest Accounts, 4 vol. maps, russia, y. e.
dto. Logographkic Press, 1787
Anderson (C.) The Annals of the English Bible, 2 vol. portrait,
Pickering, 1845 ; and others, original cloth Bwa, (5)
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Anstey (C.) Poetical Works, with Life, portraits, 1808—Burges
(Sir J. B.) The Birth and Triumph of Love, a Poem, with
the beautiful cirewlar designs of P. W. Tombins, 1796—
Calida’s Sacontald, translated by Sir Wm. Jones, 1790 ; and
others, ekiefly in call 4t0. (5)

Anstis (John) The Register of the most noble Order of the Garter, =
usually called the Black Book, with Notes and an Introdue- 2 * |~
tion, 2 vol. LARGE PAPER, frontispieces and plates, original
russia gilf, m. e Jolio. 1724

Anthologia Veterum Latinorum Epigrammatum et Poématum,
cura P. Burmanni Sec. 2 vol. Amsé. 1759—Longus, Daphnis
et Chloe, Gr. finely printed, Parma, 1T786—Seriptores Rei ?/ 3
Rusties: curante J. M. Gesnero, 2 vol. Lips. 1773 ; ete. all
in old call 4to. (9)

Antichita (Le) di Ercolano, esposte con qualche Spiegazione (da | 5 - 0
Ottav. Ant. Bajardi), several hundred fine plates, 9 vol. maaia"fs‘-‘ = =
gilt imp. folio. Napoli, 1757920 Lerrd

Antiguedades Arabes de Espana, Granada y Cordova, 29 fine -
plates, kalf bound, 5. d.—Skelton (J.) Historical Illustrations 1(7/_
of the Chatean d'Eu, vol. I, containing 18 portraits and . fd&
plates, 1843 fmp. folio.  (2)

Antiquarian Repertory: a miscellaneous assemblage of Topo-
graphy, History, Customs, ete.......hy Grose, Astle, and i 5_1},-' =
other Eminent Antiquaries, 4 vol. with numerous views,
portraits, and monuments, BEST EDITION, original calf, m. e.

roy. 4to. 1807-9

Antonio (Nicolas) Bibliotheca Hispana Vetus curante F. Perezio
Bayerio, portrait, 2 vol. Matriti heredes Jo. fbarrae, 1788 ;
Bibliotheca Hizpana Nova, 1500-1684, nune primum prodit
recognita, ete. ab ipso auctore, 2 vol. ib. Jo. Tbarra, 1783 ;
together 4 vol. BEST EDITIONS, calf gilt, m. e. Jolio

Appianus.  De Civili Romanorum Belli & P. Candido in latinum
traducti (wants title), oak boards, sides of oviginal leather
stamped in ornamental diagonals and borders, rebacked and
repaired am. folio., Paris. P. Vedove, 1521

Aquila (Petrus de) Super quatuor libellos Magistri Sententiarum,
lit. goth. (title defective), Venet. S. de Lueri, 1501—D. F.
Toleti Soc. Jes. Card. In tres libros Aristotelis de Anima,
Col. Agr. 16156—Sancta Clara (P. Fr.) Deus, Natura gratia,
Lugd. 1634 ; ete. all in old calf 4to. (8)

Architecture, ete. L'Architecture & la Mode, oii sont les Nouveanx i
Dessins pour la Décoration des Bitimens et Jardins, par les / 5 ﬂ =
plus habils Architectes, Seulpteurs, Jardiniers, ete. 157 ﬁue:r ' | .
plates, containing a large number of architectural, orna- : |'f,l
mental, and decorative designs by Le Blond, Le Pautre, Y, e
Berain, with sub-titles to eack division, old calf J A

sm. folio. Paris, Langlois et Mariette, n. d. [16—]

L‘: ‘lljll -
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84 Arte Concionandi (De) Formulae ut breves, ita doctae & piae Jo. tj
Reuchlinio, Anonymo quodam Rhapsodo, Ph. Melanchthone, ¢/ _
D. Joanne Hepino autoribus; ejusdem Melanchthonis dis- |

cendae Theologiae rationem, dack moroceo, g. e.
sm. Svo.  Basil. B. Lasius, 1540
85 Ashmole (Elias, Windsor Herald at Arms) The Institution,
Laws and Ceremonies of the Order of the Garter, with | 5
nwinerons fine eng AVINGS of costumes, procegsions, arms, ele. +%. 5

by Hollar, fine copy, in the original méf (backed), -w.'m the ™ AL

arms of Venalles, Barons of Kinderton, on sides, rmd artto-

graph of * Peter Venables” on title ﬁ;ﬂ:’a‘ 1672
86 Asiatic Researches, vol. I to XI, numercus plates, calf gilt l?ﬁ
4to. 1799-1812

87  Astle (Thos.) Origin and Progress of Writing, as well Hieroglyphic
o as Elementary, second and best edition, portrait and wume- 2.0 | -
g rous Jacsimile plates, calf gilt, m. o. by Staggemeier, with his

b U ticket 4to. 1803
' 954 | 88  Astronomia. Teutsch Astronomici, lit. goth. numerous frsrraﬂagwalsr 3.0
. { wondewts, modern calf, scarce
= s, folio. Francof. Cyriaco Jacob zum Barth, 1545 §
29  Athanasius (8.) Opera, portrait, 2 vol. old calf, Paris. lﬁ‘?'f— y
(Ecumenii Comment. in Novam Testamentum, 2 vol. ib. 1631 f -
Jolio. (4)
90  Atkinson (J. A.) and James Walker. Picturesque Representation

of the Manners, Customs and Amusements of the Russians, - 4 &

dvol.in 1, portrait and 100 large and finely colowred plates,
one badly s;m.!.fm'f with Descriptions in English and French,
original russia, g. e. Jolio,  W. Bulmer, 1803

91 Auchinleck Press Reprints. Frondes Caducae. A Remembra.nm

of Sir N. Bacon, 1816 ; A Fig for Momus, by T. Lodge, 1817 ; | Q'/__, \

The Buke of ye Chess, 1818 ; Ingliss Cronikle, #5. ; Lauder’s
Scottish Souldier, ib. ; together B vol. roxburghe s, 4to
* All privately printed by Sir A. Boswell, in very small issues. :
92  Auctores Classici, Graeci et Latini, old editions, various (some 4;-,!( "
imperfect, sold not subject to return) Svo. (110) /
93 Avrrorr Crassict Itaniant (CoOLLEZIONE DEGLT OFERE DEI),

cOMPLETE SET (with the Bibliography), 250 vol. half red | Go

moroceo gilt, m. e. Bpo u

Milano, dalla Societa Tipografiei d¢’ Classici Italiani, 1804-14

94 Auteurs Classiques Latins, traduits en Francais par Dacier et i

. autres : Cicero, Plutarch, Ovid, Livius, ete. all in old calf |~

‘» or. Bvo. (155) w. d.
95 Augustinus (8.} Opera, per Theologos Lovanienses multo labore
emendata, ete. 10 vol. in 7, old panelled call’ jol. Paris. 1586 M{”"
96 Augustinus (S.) Epitome Omnium Operum, primum -:[uidem per
Jo Flsaa.t.crrmm Compendiaria quadam via Collecta, 3‘%,? 1
tures of “Jo. Rorrexsis” (Bp. Jo. Ponet 1) and of R
ANDERsOR,” oak boards, sides of contemporary stamped orna- \
neental fmtém" binding, rebacked and repaired
Jolio,  Colon. M, Novesian, 1549
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Baglioni (G.) Le Vite de’ Pittori, Seultori, Architetti ed Intag-
liatori 1572-1642, con la Vita di Salvator Rosa da G. B.
Passari, red maorocco, line tooled, y.e.  sm. 4to. Napoli, 1733

Baillet (A.) Jugemens des Savans sur les Principaux Ouvrages
des Auteurs, revils, ete. par M. de la Monnoye ; avee I'Anti-
Baillet, par Ménage, 8 vol. old French calf gilt

d4to. Paris, 1722.30

3).
3

1

f . ,-".""- I;/I
L%

Baillie (Captain William) Works : a series of 107 fine Prints and = {

Etchings, after Paintings and Drawings by the Great Masters,
kalf” moroceo imp, folio.  Boypdell, n. d.

Baker (George) History and Antiquities of the County of o =

NORTHAMPTON, 2 vol. LARGE PAPER, with numerous indiaC
proof plates and vignettes, calf gilt, m. e. fine copy
imp. folio. 1822-41
Baldinueei (Fr.} Notizie de’ Professori del Disegno da Cimabue
in qua, portrait, 2 vol. old ealf, Torino, 1768—Lenoir (A.)
Histoire des Arts en France, LARGE PAPER, calf, Paris,
1811 — Lioni (0.) Ritratti di Aleuni Celebri Pittori del
Secolo XVII, portraits, Roma, 1731 ; and 1 other 4fo. (5)
Bale (John) Ilustrium Maioris Britanniae Scriptorum, EDITIO
PRIMA, woodeuts, including a portrait of Wiclifie and orna-
mental initials, old calf, RARE sm, 4to
Vesalime, Th. Plateanus; [at end] Ercusumqgue fuit
Gippeswici in Anglia per Joannem Overton, anno 1548,
Pridie Calendas Augusti
*&* One of the earliest books printed at Ipswich.

Bale (John) Secriptorum Illustrium Majoris Britanniae quam

nune Angliam et Scotiam vocant, Catalogus, a Japheto per
3618 annos usq. ad annum hune Domini 1557 ecollectus

[Centurias XIV continens)], woodcut portrait of Bale, devices,
ete. 2 vol. in 1, russia extra, g. e. by Clarke and Bedford,
FINE COPY Jolio.  Basil. Oporinus, 15657-9
Baltard. Paris et ses Monuments. Le Louvre, Ecouen et St.
Cloud, numerous fine plates, 2 vol. half moroeco
imp. folia. Paris, chez [ Awteur, 1803-5
Balzac (Sieur de) Les (Euvres Diverses augmentées, ete. engraved
title, old French citron movoceo gilt, g. e. 12mo, Leide,

O e

IE}I_}'- i
P '.“'*-"‘Ev
(- WA

32{-

J. Elzevier, 1658 ; Les (Euvresde Mr. De Balzae, dixiesme 2 )| -

édition, Jine portrait by Masne, old calf, Lut. P. Rocolet,
1642 ; New Epistles of Mounsieur de Balzae, translated out
of French into English by Sir R. Baker, frontispiece by
W. Marshall, timp vellum, T. Cotes, ete. 1638  sm. Bvo. (3)
Baneroft (G.) History of the Colonization of the United States,
3 vol. portraits, 1842—Murray (C. A.) Travels in North
America, 2 vol. frontispieces, calf gilt, m. e. 1839—Warden
(I). B.) Account of the United States, 3 vol. map, calf gilt
1819 ; and others 8vo. (19)
Bandello (Matteo) Le Novelle, reprint of the original edition of
V. Busdrago, Lucca, 1554, 4 vol, old calf gilt, g. e.
snt. 4to. Harding, 1740

3l

16/,
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132 Barradius (B. P. Seb. Soe. Jee.) Commentaria in Concordiam et
Historiam Evangelicam, 3 vol. in 2, old calf, Antw. 1622—
Jac. Alvarez Soc. Jes. Opera, 3 vol. Lugd. 1623—Calvin
(John) Institutiones, vellum, Lugd. Bat. Elzevir, 1654—
Martini Buceri Scripta Anglicana fere Omnia, vellum, Basil,

1577 Solio.  (T)
133 Barrington (Sir Jonah) Historic Memoirs of Ireland, portraits,
2 vol. calf’ gilt, m. . 4to. Colburn, 1833

134 Barrow (John) Travels into the Interior of Southern Africa
[1797-8], 2 vol. maps and plans, calf gilt, 1801—Park
{Mungo) Travels in the Interior Districts of Africa, portrait,
map and plates, russia, 1799—Thompson (G.) Travels in
Southern Africa, numerous illustrations, calf, 1827 ; and
others 4to.  (6)
] 135 Barruel (Abbé) Mémoires de I'Histoire du Jacobinisme, 4 vol.
’ 1797—Necker. De l'Administration des Finances de la
France, 3 vol. 1784—Journzl d'un Déporté non Jugé, 2 vol.
in 1, Paris, 1835 ; and others, French (20)
136 Barry (James) Series of Etchings, from his Original and Cele-
brated Paintings, in the great room of the Society of Arts,
Adelphi, 6 large plates (with Text), kalf call atlas fol. 1808
137 Basilinve Magnus. De Poetarum Oratorum, Historicorumg, ac
philosophorom legendis libris cum Commentariolo Majestri
Johannis Honorii Cubitensis, lit. goth. 2 #ypes (26 L) long
lines with signs. new calf
sm. 4to,  Absque ulla nota [ Basil, 15—]
138, Bastwick (John, M.[).} Apologeticus ad Praesules Anglicanos
.,‘.{]'."-‘ Criminum Eeclesiasticorum in Curia celsae Commissionis, ete.
0 i maodern calf, searce  er. 8vo. (gecvetly printed) anno 1636
=" 139 Bareman (James) The Orchidaceae of Mexico and Guatemala,

i L~ 40 magnificent plates, beautifully colowred, woodeuts in the _;_.

letterpress, only 125 copies of this fine work were printed,
whick were all subserilbed for, some of the plates are spotted,
kalf’ moroceo gilt, t. e. g. atlas folio. (1837-43)
140 Battistero di San Giovanni di Firenze (Le tre Porte del), inecise
ed illustrate, fine plates, half moroceo
Jolio. Firenze, L. Bardi, 1821
141 Batty (Lieut.-Col.) Hanoverian, Saxon, and Danish Scenery,
1829 ; Scenery of the Rhine, Belgium and Holland, 1826 ;
LARGE PAPER, with india proof impressions of the plates,
hall’ erimson morocco gilt, uncut, £ e. g. 4to. (2)
’HB Bayardi (0. A.) Prodromo delle Antichith d'Ercolano, plates,
5 vol. old call’ gilt, with arms of Charles King of the Two
Sicilies, Infant of Spain, on sides (dedication copy)
sm. 4to. Napoli, 1752
143 Bayeux. Traduction des Fastes d'Ovide avec des Notes et des
Récherches Critiques, ete. fine plates, chiefly by Le Barbier,
4 vol. old French call gilt, d Rouen et 4 Paris, 1783—
Boileau. (Euvres, avee des Eclaircissements Historiques, ete.
partrait and vignettes, 5 vol. old calf gilt, Paris, 1747 8vo. (9)
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157

164

165
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Behr (K.) Genealogie der in Europa Regierenden Fiirstenhiuser,
nebst der Reihenfolge Simmtlichen Phpste, gencalogical
tables and eoats af arms, blue moroceo gilt, g. e.

4t0. Leipz. 1854

Bell (Chas.) Essays on the Anatomy of Expression in Painting,
with numerous illustrations, 1806—Dillenius (J. J.) Historia
Muscorum, 85 plates, 1763—Maeclaurin (C.) Account of Sir
Isaac Newton’s Philosophical Discoveries, 1748 ; and others,
in calf 4to. (6)

Bellorius (J. P.) Veteres Arcus Augustorum Triumphis Insignis

et Reliquiis quae Romae adhue supersunt, ete. LARGE PAPER,
50 fine proof engravings, half russia imp. fol. Komae, 1690

Beltz (G. F.) Memorials of the Order of the Garter, russia gilt,
g.e. W. Pickering, 1841— Anstis (John) Observations upon
the Knighthood of the Bath, calf gilt, sm. 4to, 17256—
Taylor (A.) The Glory of Regality, calf’ gilt, 1820 (3)

Bembo (Pet. Card.) Historiae Venetae Lib. XII, EDITIO PRIMA,
LARGE PAPER, calf sm. folio. Venet. ap. Aldi filios, 1551

Bentley (R.) R. Bentleii et Doctorum Virorum Epistolae (edidit
D). Chas. Burney), a few copies only printed, presented by the
editor to the Marquiz of Stafford, with autograph note, old
calf 4to.  typis Bulmerianis, 1807

" Berarx (JEAN) ORNEMENTS inventez par J. Berain, et se

vendent chez Monzieur Thuret anx Galleries du Louvre,

avec Privilege du Roy, fine portrait after Vivien, by Duflos,

1709, and 132 fine plates of interior decorations, designs for
Rogal mausoleums, funeral and other devices and badges, ete.
original impressions, old calf, gilt back
smp. folio. [ Paris, 5. d.]
Bergerac (Cyrano de) (Buvres Diverses, portrait and plates,
2 vol. Amst. 1710—Le Théitre de P. et T. Corneille, 10 vol.
ib, 1716—Destouches, (Euvres Dramatiques, 10 vol. Paris,
1758 ; all in old calf 12meo. (22)
Berington (J.) History of the Lives of Abeillard and Heloisa, Birm.
1787—=Sophocles, Tragedies, from the Greek, by T. Francklin,
2 vol. frontispiece, 1759—Principal Orations of Cicero, trans-
lated hy Capt. J. Rutherford, frontispiece, 1781 ; and others,
in calf ito. (6)
Bernardus (S.) Opera Omnia, Anfw. 1576—Thoms Aquinatis
Summa Catholicae Fidei (X, mended) ib. 1612—Corn. Jan-
senii Commentaria in Suam Concordiam et Paraphrasis in
Psalmos, 2 vol. Lov. et Lugd. 1576-86 ; all in old calf
Jolio.  (4)
Berni (Fr. et altri) Opere Burlesche di M. F. Berni, G. Della
Casa, Varchi, ete. portrait of Berni (with mark N. H.) and
Srontispiece, 2 vol. old French calf gilt, g. e. Lond. . Pickard,
1721-4—De Rossi (G. G.) Commedie, 2 vol. ealf gilt, Prato,
1826—Machiavelli (N.) Discorsi Sopra la Prima Deca di
Tito Livio, Palermo, 1584 ; and others Bro. (14)
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178 Biblia Sacra interprete Seb. Castalione eum annott. Basil, 1556
—Biblia Sacra a Tremellio et Junio (title mended), Hanov.
1624—Novum Testamentum ex Versione Erasmi, ete. Basil.
1570 ; &e. all in old calf Jol.  (6)

179 Biblia. La Biblia cioé I Libri del Vecchio e del Nuovo Testa-
mento, Nuovamente translatati in lingua Italiana da Giov.

Diodati, PRIMA EDIZIONE, old calf (rebacked )
4to. 8.1 (Geneve), 1607

180 BieLE (Tur HoLy), containing the Old Testament and the New,
authorised and appointed to be read in Churches (with
Calendar, Genealogies, Apocrypha, ete.) blark letter, woodcut
title, original oak boavds, leather with elegant gilt orna-

ments, original massive metal armorvial eorner pieces, centre

ornaments and clasps, g. e. a very fine large clean and sound

copiyf roy. fol. K. Barker, 1602

*+* This is the last edition of the “ Bishops’ Bible,” originally

published in 1568, from which it differs eonsiderably. The

translation " Aprons” for * Brecehes” appears in it. It was

the model for the first authorised or King James's Version.

The title to the N. T. has the initials E. E. in the bhorders.
VERY RARE IN SUCH FINE STATE.

181 Bible (Holy) Genevan or * Breeches ™ Version, with Speed’s Genea-

logies, with large Annotations, and two tables, K. Barker,

1611-12—Book of Common Prayer, with the Psalter of that

Translation appointed to be read in Churches, é6. 1616 ; The |
Whole Booke of Psalmes in Meetre by Sternhold and Hopkins, -

with apt Notes (wants last leas), Stat. Co. 1609, in 1 vol.

ruled throwghout in red lines, woodeut titles, ete. old moroces,

with centre and corner gilt ornaments, g. é. FINE COPY  jfol.

182 Bible (Holy) Authorized Version, finely engraved frontispiece
(montnted ), contemporary red morocco, vebacked, g. e.

Jol.  Camb. Jokn Hayes, 1674

183 Bible (Holy), 2 vol. contemporary blue morocco, broad dentelle
borders on sides, composed of birds, flowers, vases, ete, g. e.

imp. fol. Oxford, Clarendon Press, 1781

184 Bible (Holy) with the Apocryphal Books, in the Earliest English

Versions, made from the Latin Vulgate by John Wyeliffe and

his Followers, edited by the Rev. J. Forshall and Sir F.

Madden, 4 vol. 4o, Oxiord, 1850

185 Bibliotheca Grenvilliana, part IIT, completing the Catalogue of

the Library...... with a General Index, uncut ¢mp. 8vo. 1872

186  Bibliographical Miseellany, 6 vol. 1806—1D'Israeli(I.) Miscellanies,
1796—Despotism, or the Fall of the Jesuits. 2 vol. 1811—
[Horsley (W.)] The Fool, a Collection of Essays, 2 vol. 1748 ;
and others, chiefly in old calf sit. Bro.  (49)

187 Bibliothéques Frangoises de la Croix du Maine et de Du Verdier,
nouvelle édition par Rigolet de Juvigny, 6 vol. old calf,
Paris, 1772-3—Barre (Le P.) Histoire Générale d’Allemagne,
maps, etc. 11 vol. old calf, ib. 1748, Le. 4¢0. (17}
¢

-
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188 Bibliothéque Raisonnée des Ouvrages des Savans de 1'Europe, '|| A
1728-53, 52 vol. old calf sm. Bvo. Amst. 1728-53 ~|- b

N
189  Bibliothek des Literarischen Vereins in Stuttgart, 61 vol. in 41, ) | i)_,!,."""'-‘
half moroceo gilt, ¢t. e. g. uncut 8vo. Stuttg. 1843-6171 7
190 Biel (Gabriel) Sacri Canonis Missae Expositio resolutissima, lit. , ./
goth. double columns, with signs. old calf’ jfol.  Tibingen, 1499 ""JJ
191 Billings (R. W.) Architectural Illustrations of Carlisle and Dur- ||
ham Cathedrals, fine plates, 2 vol. in 1, ealf gift, m. e,
4to. Hoone, 1840-43
192 Biographia Britannica, or Lives of Eminent Persons of Great | .
Britain and Ireland, complete in 6 vol. ealf, rebacked -
Jol. 1747-66
193 Bisset (R.) History of the Reign of George IIT, 6 vol. 1820—
Noble (Mark) Memoirs of the Protectorate-House of Crom- | _
well, 2 vol. portraits, 1784—Nicholls (J.) Recollections “I
dunng the Reign of George III, 2 vol. 1822 ; and others, L 1
chiefly in calf 8vo. (16)
194 Blackwell (George) A Large Examination taken at Lambeth,
according to his Maiesties direction, point by point, of M. '_f :
George Blackwell, made Archpriest of England by Pope /)
Clement 8, ete. half moroceo sm. 4to. K. Barker, 1607
195 Blackmore (Dr. Rich.) Prince Arthur and King Arthur, Heroick |.J.I.
. Poems, FIRST RDITIONS, 2 vol. old calf sm. fol. 1695-7 |
196 Blaeu (Jo.) Novum Italiae Theatrum sive accurata Descriptio D
ipsius Urbium, Palatiorum, Sacrorum Adium, ete. cum Nove |, ' o
Theatro Pedemontii et Sabaudiae, numerous fine large views = 0% 0
af eities, éte. 4 vol. old vellum imp. fol. Hag. Com. 1724-26
197 Blanc (Louis) Histoire de dix Ans 1830-40, 5 vol. Paris, 1846
—Correspondance du Comte de Mirabeau et du Comte de la | ,n.'{x

a

T r—

.,

,—_‘Lfﬂ Marck 1789-91, par A. de Bacourt, 3 vol. . 1851—La
sl Comtesse de Bonneval, éb. 1857 ; and others, all calf gilt
g I v, (12)
'fgf ~—— 198  Blane (Vineent le) The World Surveyed, Travels in the Eastand
r‘;ﬁ,\ At West Indies, Guinny, ete. portrait, 1660—Pietro della Valle, ?ﬁj g,V‘b‘ 1
Travels into East India and Arabia Deserta, 1665—Sandys o |
(G.) Travels, map and engravings, 1670 ; ealf sm.fol. (3)
0 199 Blarrorivo [Blarru] Parhisiani (Petrus de) NANcEIDos, Opus de
0 - Bello Nanceiano. Hac primum exaratura elimatissimae nuper- |
\ &_ |4 rime in lucem emissum, 37 spirited woodeuts, and ornamental L} R |
3 / j and grotesque initials, modern English binding of red moroeco ]—I J
(18¢th cent.) full mfﬁﬂorm#ﬂ back, ornamental borders, inlaid |
Ra S panels of green morocco, with rich centre and corner fan- i}p
"t‘-‘}‘ shaped ornaments, g. e. A FINE SPECIMEN, well preserved
sm. fol. Impressum in celebri Lothoringie Pago Divi Nicolai
de Portu per Petrum Jacobi ptrm loci Pagani, Anno 1518
A *+* One of the earliest hooks printed at 8. Nicholas-du-Port.

] 200 Brocu (M. E.) IcutavoLocik, ou Histoire Naturelle Générale
#

L B SR TR

et Particuliére des Poissons, 432 beautifully coloured pla [0

\E} AN 43 of fiskes, 12 vol. in 6, a&iﬁwma gilt, sprinkled edges ‘
7oy faf Berlin, chez I' Auteur, ete. 1785- 97
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204

205

206

207

208

209

Blome (Richard) Britannia, or a Geographical Demnptmn of the
Kingdoms of England, Secotland and Irveland, engravings of 30
arms and nuwmerous maps, calf Jol. 1673

Blomefield (Fr.) Essay towards a Topographical Hlstury of the! e § -2
County of Norfolk, continued by Parkin, portrait, plates, [ | k--'_,,f"”
coats of arms, etc. 11 vol. russia gilt, m. . ' =

8vo. W, Miller, 1805-10 1

Blondel (J. J.) De la Distribution des Maisons de Plaisaince et (; o
de la Décoration des Edifices en General, 160 planches en—-| |'
taille-donce gravées par I A utewr, ORIGINAL IMPRESSIONS, old =
calf, RARE dto. Paris, C. A. Jombert, 1737

Blount (T.P.) Censura Celebriorum Authorum, K. Chiswell, 4 e
1690—Laurea Austriaca auctore Julio Bello, engraved title l‘ s
in compartments, margins mended, Francof. K. Kaempfer,
1627—HRobinson (Hugo) Annalium Mundi Universalium,
1677 ; and 2 others, all in old calf JSol.  (5)

Boaden (James) Memoirs of the Life of John Philip Kemble, )
2 vol. portrait, 1825—Life of David Garrick, by A. Murphy, 4/
2 vol. wants portrait, 1801 —Life of Garrick, by Thos. Davies,

2 vol. portrait, 1780; and others, chiefly in calf gilt Bve. (9)

Boceaceio (Giov.) I1 Decamerone, novamente corretto con tre |
Novelle aggiunti, PRIMA EDITIONE D'ALDI (somewhat stained),
old calf, RARE EDITION

Bvo.  Vinegia nelle Case & Aldo Romano, ete. 1522 4

Boceaceio (Giov.) Il Decamerone corretto gia dall’ Accademia P’” |
Fiorentina & ristampato secondo il vero testo antico dell’ |
antore con le Riechezze dell’ Allunno, fead of Allunno on
title, numerous contemporary MS. English renderings in
marging, modern call sm, 4to. Vineg. P. Gerardo, s. a.

Boecaceio (Giov.) 11 Decameron, facsimile reprint of the rare
(Fiunta edition of 15627, with portrait, mottled calf extra,
¥ e sm. dto. Londr. Rolli, 1725

Boecalini (Traj.) Advertisements from Parnassus, in Two Cen- |
turies, with the Politick Touch-stone, Englished by Henry lf-
Earl of Monmouth, stamped calf Jfolio, 1656 '

Bodinus (Jo.) De Magorum Dmmonomania, Franeof. 1590—B. /
124

Fulgentii Opera Theologica, Basil, 1621 — Isychii Presh.

Hieros. in Leviticum Commentaria, Paris. 1581—A. Sicei

de Ecclesiastica Hymnodia, Anéw. 1634 ; and other old Latin

Theology, all in old bindings Brvo. 14 vol,
Bodleiomnema [sen Carmina et Orationes in Obitum ejus], -

ORIGINAL EDITION (some marginal notes cut into), half bound /|-

sm. 4to. Owon. J. Barnes, 1613

Boetius. De Consolatione Philosophorum lib. V, cum Comment. |/

Th. de Aquino, lit. goth. 2 types with signs. (some I, damaged, f &

sold not sulbject to return), new calf f

am. folio.  Nuremb. A. Koberger, 14586

[Bolton (Edmund)] Nero Cmsar, or Monarchie Depraved, an ;9 /,

Historicall Worke, FIRST EDITION, engraved title by Delaram

and medallic cuts, arz’yémiﬂ calf, back repairved  folio. 1623

C







S1ZES MIXED 21 First Day

225 Boterus (J.) Relations of the most famous Kingdoms and Com-

monwealths throughout the World, translated from the

Italian by R. J. now once again enlarged, ete. (wants map),

call’ sm. 4to. J. Haviland, 1630

226 Bouchardon (Edmé) Sketch-Books. “ Vade Mecum de Bou-
4 © .« chardon & Rome, ete. achete &4 la vente de M. Mariette,”

146 elever original designs in pencil, indian ink and red chalk,

& 0 in 2 vol. vellum, in a case goo, [17—) -
) 0 *+* Bouchardon was a French sculptor, architect and engraver,
o=y Q.a b. 1698, d. 1762 [see Bryan]. These two volumes of

5 L sketches, made in Kome, were purchased from De Bure in

Paris in 1836.
227  Bouchet (Jehan) Les Annales d'Aquitaine ; Faictes & Gestes en
Sommaire de Roys de France & d’Angleterre, ete. quatrement
'«\, reveués et corrigées par I'Autheur mesmes jusques en l'an
1545, ruded throughout in red, fine large woodcut on reverse
af Privilege, modern calf, g. e. large copy
Jolio,  Poictiers, de Marnef, 1545
228 Bouchet (Jean) Les Annales d’Aquitaine ; Faictes et Gestes en
Sommaire des Roys de France et d’Angleterre, augmentées
de plusieurs rares, ete. par A. Monnin, dédides au Due de la
Rochefoucanlt (signature of * Valentin Sr. Larocke™ on title),
engraved frontispicce and portrait, old French calf, with
arms of the Duc de Riehelien
gm. folio. Poictiers, A. Monnin, 1644
229 Bouclier de la Foy Chrestienne (Le Vray) mis par Dialogues
(GGenevel), Zacharie Durant, 15568 — Les Trois Veritez
contre tous Athdes, Idolatres, Juifs, Mahumetans, Hérétiques
& Schismatiques, Paris, £, Foiiet, 1595—Evangelium Mat-
thei ex Hebreo fideliter redditum [avee le texte Hebraigque),
Pariz, M. Jurvenis, 155606 — Index Expurgatorius, Argent.
1599 ; and others, all bound smi. Beo. 9 vol
230 Boufflers (Chev. de) (Euvres, frontispiece after Marillier, blue
moraeco gilt, Geneve, 1782—Dorat (Cl. Jos.) Les Baisers, ete,
Srontispiece after Mavillier, old ealf gilt, ib. 177T—Nouveau
Traité de la Civilité qui se Pratique en France parmi les
honnestes gens, Amst. 1671—Relation du Voyage d'Espagne,
2 vol. in 1, La Haye, 17056 ; ete. all bound 12mo. 12 vol.-
231 Boulanger. L'Antiquité devoilée par ses Usages, 3 vol. dmst.
1766—Helvetius, Dde 'Homme, 2 vol. 1773 ; and others,
French, all bound er. Bvo. 51 vol.
232 Bourdigné (Chas.) La Legende de Maistre Pierre Faifeu, mise
3 en vers par Charles Bourdigné, old French olive moroeco, full
gilt floveate back, line sides, g. e. with arms of Chev, Judde
-Sa:gﬁewdﬂfﬂmnmh'e cr. Bvo. Paris, Coustelier, 1723

233 Bourgeois (F. F. Cte.) Recueil de Vues Pittoresques de la France,
80 lithographs, half calf oblong folio. Paris, Delpech, 8. d.

234 Bourne (John C.} Drawings of the London and Birmingham
Railway, map and 36 large lithographic plates, with Text

by John Britton, spotted copy, half crimson moroces, ¢, e. g.

imp. folio. 1839

0

LA
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e

245 Brice (Germain) Deseription de la Ville de Paris, plan and
plates, 2 vol. Paris, 1713—(Euvres de Saint-Evremond, :{J
Jrontispiece, T vol. Amst. 1739—Lettres de Mme. de Main- ~ [~
tenon, 9 vol. #b. 1756 ; ete. all in old ealf’  sm. Bvo. (37)

246 Bridgewater (The) Treatises, 12 vol. calf® gilt, Pickering, 1833, I‘
efe.—Blackstone’s Commentaries, Burn's Justice of Peace ; Efl*”
and others Bvo. (32)

Bristow (Rich. Priest) A Briefe Treatise of Divers plaine and
sure Waies to finde out the truth in this doubtfull and
dangerous time of Hervesie (fitle and corners of other leaves i{

L5
-
-]

mended ), calf, scarce, printed at Antwerp with privilege,
1599—The Beehive of the Romish Church, translated into
English by Geo. Gilpin the Younger, black and roman letter,
old ealf, Mary Dawson, 1636 sm. 8vo. (2)

248 British Critic (The), vol. I to XVIII, Aalf russia, 1793-1801—

New Annual Register, vol. II to XXIII, ealf, 1781-1802 i
Brea.  (40)

249 British Gallery of Pictures, selected from the productions of the ,
Old Masters in Great Britain, LARGE PAPER, 25 beauwtiful | ,_7
plates, india proofs, with Descriptions by Tresham, Ottley
and Tomkins, kalf crisnson morocco, uncut, . e. g. folio. 1818

250 British Gallery of Contemporary Portraits, 2 vol. fine impres-

sions of the series of engravings of the most eminent - . {3
Persons in Great Britain and Ireland, with Biographical 2
Notices, kalf russia gilt, m. e. imp. folio. 1822 {pas0™

251 British Museum. Description of the Collection of Ancient
Marbles in the British Museum, 10 parts, bound in 7 vol.
1812-45 : Description of the Ancient Terracottas, 1810;
with numerous plates, dark blue morocco gilt, inside ;ﬂtnmiq
q. €. 4to. (8)

252  British Musenm. Select Papyri in the Hieratic Character, from
the Collections of the British Museum, with Prefatory 2 </—
Remarks, numerous facsimile plates, ealf gilt, m. e.

Jolio, 1844
253 British Poets (The) including Translations, complete in 100 vol. L 5.0 )
calf’ gilt, m. e. printed by C. Whittingham Bosaqn "‘a
er. 8vo, Chiswick, 1822 ’

,_:

254 Britton (John) Architectural Antiquities of Great Britain, and
Dictionary of the Architecture and Archwology of the Middle
Ages, together 5 vol. LARGE PAPER, with fine impressions of J|

the numerous beautiful plates, chiefly by J. Le Keux, contem- 2 -ﬁ W
porary dark blue moroceo extra, inside joints, g. e.
roy. 4to. 1511]7*33
255 Britton (John) History and Description, with Graphic Illustra-
tions, of Cassiobury Park, Hertfordshire, the Seat of the G’ﬂ

Earl of Essex, "Special Copy,” with fine mezzotint portrait
af the Earl after Hoppmer, and 22 beautifully colowred 4
plates, like drawings, mounted on cardboards, half” movocen, rJ "

t. e. g. only a few copies issued atlas folio. 1837 |
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268 Brunet (J. Ch.) Manuel du Libraire et de I'’Amateur de Livres
4" Edition (avec Table), 5 vol. calf gilt, m. e. Paris, 1842-4
—La Harpe (J. F.) Lycée, ou Cours de Littérature ancienne
et moderne, 16 vol. in 19, calf gilt, ib. 1799-1803 Beo. (24)

269 Bryan (}I} Dictionary of Painters and Engravers, 2 vol. por-
trait and plates, 1816—Strutt (J.) Bmgraphma] Dictionary
of Engravers, from the Earliest Period, 2 vol. in 1, facsimile
plates, 1785-6 ; and others, in calf 4to0. (5)

270 Brydges (Sir Egerton) and J. Haslewood. The British Biblio-

grapher, 4 vol. with portraits after Holbein, ete. original

calf, m. . Bea. 1810-14

271 Brydges (Sir Egerton) Stemmata Illustria; Precipue Regia,
plates, one of 100 copies for private distrilution, uncut

Jolio.  Paris, 1825

272 [Brydges (Sir 8. E.)] Memoirs of the Peers of England, during

the Reign of James the First, vol. I (all publizhed ), portrait,

ete. 1802—Bell (H. N.) The Huntingdon Peerage, portraits,

1821—Dallaway (J.) Heraldry of England, portrait and

plates, 1793 ; and others, in calf 4to, (5)

273 Buchanan (Geo.) Regum Scoticarum Historia, FIRST EDITION

(ewith the scarce leal’ of ervata), title within woodeut border,

old calf’ sm. jolio. Edinburgi, A. Arbuthnetus, 1682

274 Buchanan (Geo.}) History of Scotland, Englished, portrait by

White, 1690 — Monteth (R.) History of the Troubles of

Great Britain, translated by J. Ogilvie, 1735 — Cabala :

Mysteries of State and Government, frontispicce by Fai-

tharne, 1691 ; and others, én calf Jolio. (6)

275 Buchon (J. A.) Collection des Chroniques Nationales Francaises

du Treizitme au Seizieme Siécle, avec notes et éclaircisse-

ments, 47 vol. kall calf gilt Bve. Paris, Verdiére, 1826-28

276 Buck (S. and N.) Perspective Views of the Ruins of the most

noted Abbeys and Castles in England, a series, 247 finely '__*

engraved plates (no titles), 2 vol. original call’
Jolio. 1721, de.
277 Buckingham (John Sheflield, Duke of) Works (in Verse and
Prose), 2 vol. FIRST EDITION, fine portrait by Vertue, and
wvignettes, original call’ gilt 4to. 1723

278 Buckingham and Chandos (Duke of) Memoirs of the Courtsand
Cabinets of George I1I, George IV, The Regency, William

IV, and Victoria, 10 vol. calf extra, m. e
Beo. Hurst & Blackett, 1853-61
279 Buckler (J. and J. C.) Views of Eaton Hall, in Cheshire, the
Seat of Earl Grosvenor, 20 Lthographic plates on india
paper, spotted, kalf bound, uncut Jolie. 1826
250 Budaeus (Gul.) De Asse et Partibus ejus, sides of an original
Hexry VIII EXGLISH BINDING, oak boards, leather,
stamped with the Roval avms, large Tudor rose, City arms,
with initials and mark of the binder I. N. (Julian Notary 'E}
rebacked and somewhat worn sm. 8vo. Colon. Jo. Soter, 1528

e
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291 Burchett (Josiah) Complete History of the most remarkable |
Transactions at Sea, from the earliest accounts to the con-

clusion of the last War with France, frontizpiece and maps,
old rough calf Jolio. J. Walthoe, 1720

292 Burgo (Joannes de, Cane. Univers. Cantab.) Pupilla Oculi omni- ‘)
3

bus Sacerdotibus tam Curatis quam non Curatis Summae
necessaria, nuper correcta, emendata ac mille in loeis casti-
gata, ete, lit. goth. titde in red and black, with Regnauwit's
device, ornamental initials, sides in the original leather bind-

: T ing, rebacked and rimmed cr. Bvo, Paris. Fr. Regnault, 1521
W o 293 Burmannus (Jo.) Thesaurus Zeylanicus ; et Rariorae Africanae

M= | Plantae, portrait and plates, 2 vol. old calf gilt, r. e

dto. Amst. 1737-8

' 294 Burmannus (N. L.) Flora Indica, numerous plates, vellum, Lugd.

o Bat. 1768 —Bonnet (Ch.) Recherches sur I'Usage des Feuilles
; dans les Plantes, plates, calf, Gotting. 1754—La Nouvelle
Maison Hustique, ou Eeconomie Rurale, ete. plates, 2 vol.
Paris, 1790 — Gmelin (8. G.) Historia Fucorum, plates,
Petropoli, 1768, all bound 4to. (5)

L3
<=1
=

plates by Bartolozzi, ete. 4 vol. old calf’ gilt (name cut qi?"’

Burney (Dr. Chas.) A General History of Musie, portrait and |

':

first title) ito. 177689 ¥

296 Burns (Robert) Poems, chiefly in the Scottish Dialect, FIRST
EDINBURGH EDITION, portrait by Beugo, original ealf, Fdinb.
1787 (at end is bound up: Verses by J. F. Br_-,rm;t, later -
Tobacco-Pipe Maker at Bristol, with his Life, pc}m*mﬁ 1787)

Bro. in 1 vel

207 Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, the eighth edition,
frontispiece, with verses opposite, original calf, 1676—=Stanley

(T.) History of Philosophy, portrait of the author by Fai

thorne, and full-length figurves, old calf, rebacked, 1687

Solio, (2)

298 Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, 2 vol. frontispieces,
1800—Hume (David) Essays, 2 vol. 1788 — Warton (J.)
Death-Bed Scenes, 4 vol. 1826 ; &e. in calf Svo. (19)

299 Burton (R.) The Wars in England, Secotland and Ireland, wood-
cut portraits, Westminster, 1810—Book of the Names of all

Parishes, Hamlets, ete. in England and Wales, maps, 1668
—Prynne (W.) Plea for the Lords and House of Peers, 16558
—Powell (T.) The Attourney’s Academy, 1630 ; and others,

in calf tta. (9)

300 Burton (William} Commentary on Antoninus, his Itinerary, or
Journies as far as it concerneth Britain, with a chorographical

map, old calf, rebacked Jolio. 1658

301 Butler (Sam.) Hudibras, in French and English (translated by
John Townely), plates after Hogarth, 3 vol. old calf gilt

(only 200 copies printed), 3 vol. old calf gilt, Londres ( Paris),
1757—Recueil de Poetes Gascons, 2 vol. frontispieces, old

calf, Amst. 1700—Les Soirées Provencales, ou Lettres de

M. Bérenger, 3 vol. old calf, Paris, 1786 sim. 8vo. (8)

0

J.f?'
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SECOND DAY'S SALE.

SIZES MIXED.

Lot 320.

ANONES 55, Apostolornm Coneiliorum, ete. cum Comment. Q
5| Th. Balsomonis, Lut. Par, 1620—C. Magaliani in Judicom, ./
Lugd. 1626—Vita et Res (Gestae Sultani Saladim Arab. et Fo/-
Lat. per A. Schultens, Lugd. Bat. 1732 ; &c. all in old calf

Jolio.  (6)
Cantica Selecta Veteris Novique Testamenti, cum Hymnis et
Collectis, sen Orationibus Purioribus, que in Orthodoxa atque =
Catholica Eeclesia Cantari Solent, cum Expositione Chr.
Corneri, modern calf, scaree
sm. Bvo.  Lips. Jo. Steinman, 1578
Canus Episc. Canariensis (Melch.) De Loeis Theologicis lib. XII, -
Salmanticae, 1563—R. P. Fr. Didaci Stellae Ennarationes in
Lucae Evangeliom, Antw. 1613 — L. Cresollii Armorici An-
thologia Sacra, Lut. Par. 1632 ; and others, all old calf
Jolia. (T}
Caraccio (An.) FEdium Farnesiarum Tabulae depictae a C. Caesio
aeri insculptae atque a Lucio Philarchaeo Explicationibus ﬂhj
illustratae, 33 fine large plates, 2 sets, one proof before letters |
with paraphes, inlaid throughout, halfl calf
atlas folio. fomee sumpt. Venantit Monaldini, 1753
Caraccio (An.) Imagines Farnesiani Cubiculi enm ipsarum mono-
cromatibus et ornamentis, 39 fine large plates, half call / ‘?’
atlas folio. Rome, 8. d.
Cordiner (C.) Remarkable Ruins and Romantiec Prospects of
North Britain, with Ancient Monuments, Natural History, }
&e. 97 fine plates, engraved by P. Mazell, with descriptive 7/~

letterpress, calf gilt 4to. 1788 .
Carew (Thos.) Poems, Songs and Sonnets, with a Masque, fourth ~ i
edition revised and enlarged, old calf ~Y -

Bea. H. Hervingman, 1671

Carli (Conte) Le Antichita Ttaliche, numerous plates, 5 vol. calf |
4to. Milano, 178891 |-
Carlyle (Thomas) Oliver Cromwell’s Letters and Speeches, with .
Elucidations and Supplement, 3 vol. FIRST EDITION, portraif, - L
original cloth, uncut Bvo. 1845-6 /I
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330

331

332

333

334

235

336

337

339

340

341
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Carolostadt (D. Andrea) De Coelibatu Monachatu et Viduitate,
title within fine figured and ornamental Holbeinesque bovder
dated 1519, half moroceo, scarce
sm. 4to. ( Wittembergae), 1521
Carter (John) Specimens of the Ancient Seulpture and Painting,
now remaining in this Kingdom, from the earliest Period to
the Reign of Henry VIIL, 2 vol. in 1, numerous large etchings,
some in colowrs, orviginal impressions, stamped russia, m. e.
voy. folie. 1780
Carter (John) The Ancient Architecture of England, vol. I,
Jrontispiece, engraved title and 79 large and finely engraved
plates, LARGE PAPER, in the original russia, m. e.
imp. folio. 1795
Carte (Thos.) Life of James Duke of Ormond, with a Collection
of Letters, 3 vol. old ealf gilt, 1756 — Echard (L.) History
of England, 3 vol. ofd ealf, 1718 Jolio.  (6)

Casa (Giovanni Della) Rime et Prose, riscontrate con 1i migliori
Originali & ricorrette con grandissima (title soiled), ealf,
Fiorenza, appresso J. Giunti, 1572 ; Il Medesima Casa, 11
Galateo, ealf, ib. 1606 er. 8ve, (2)

Cassiodorus (M. A.) Opera, Geneva, 1622—Thomas Aquinas in
Jobum, Paris. C. Fremy, 1667—Jo. Fisher Episc. Roffensis

Assertionis Lutheranae Confutatio (some [, mended), Colon.
1559 ; and others, all in old calf Sra. (13)

Castell (Robert) The Villas of the Ancients Illustrated, LARGE

PAPER, fine impressions of the plates, with text, uncuf, in -

panelled calf gilt  atlas folio.  Printed for the author, 1728
Castell (R.) The Villas of the Ancients Illustrated, folding plates,
mattled calf Jolio. &b, 1728
Catalogue of the Harleian MSS. in the British Museum, 4 vol.
Jolio, 1808 — Catalogue of the Printed Books in the B.M.
Jolio, 1841—Index to the Additional MSS. inthe B.M. 1783-
1835, 1849—Catalogum Codicum Bibl. Bodleianae pars IV,
Oaon. 1860—Catalogue of the Greek and Etrusecan Vasesin
the B.M. vol. I, plates, 1851 Jolio and 4¢0. (10)
Catespy (Mark) Natural History of Carolina, Florida, and the
Bahama Islands, 2 vol. ORIGINAL EDITION, with upwards of
200 large and finely coloured engravings of quadrupeds, birds,
insects, plants, d:e. text in French and English, wants the
map and appendix, original mottled call gilt, g. e
imp. folio. 1731-43
Catlin (Geo.) Letters and Notes on the Manners, Customs, and
Conditions of the North American Indians, 2 vol. with 400
tllustrations, moroceo, g. e. Beo, 1841
Catrou and Rouillé. Roman History, 6 vol. numerous maps and
plates, old call® gilt Jolio. 1728
Catullus. Cajus Valerius Catullus et in eum I. Vossii Observa-
tiones, erushed crimson morocco (Janseniste), g. e. FINE COPY
sm. 4to. J. Littlebury, 16584
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352

353

354

355

356

357

358

359

360

Chambers (W.) Plans, Perspective Views, ete. of the Gardens
and Buildings at Kew, 43 fine plates, half ealf, 1763 —
Tatham (C. H.) Etchings of Grecian and Roman Architectural
Ornament, 24 plates, erimson moroceo, g. e. 1806 folio. (2)

Chambre (David, Escossois) Histoire Abbregee de tous les Roys
de France, Angleterre et Escosse, ete. 3 parts in 1 vol. sig-
nature of T. HENRYSON on first title (some plain margins
wormed and stained), new calf

er, 8vo.  Paris, Jean Feurier, 1579

Charles I. Sanderson (Wm.}) A Compleat History of the Life
and Reign of K. Charles, from his Cradle to his Grave, fine
portrait by Faithorne, old calf thick sm. folio. 1658

Charles I. Military Orders, and Articles established by his
Majestie, for the better Ordering and Government of his
Majesties Armie, ete. fine equestrian portrait of K. Charles 1,
dated 1643, half bound

sm. 4to. Re-printed by his Majesties Command at
Oxford, by L. Lickfield, n. d.

Charles I. The King’s Cabinet Opened, or Certain FPackets of
Secret Letters and Papers written with the King's own hand,
and taken in his Cabinet at Nasby-field by Sir Thos. Fairfax,

June 14, 1645 (and another Tract relating to the same), in
1 vol. old calf s, 4o

Charles I. A large Declaration concerning the late Tumults in
Scotland, from their first Originalls, fine impression of the
partrait of the king, original calf Jolio. 1639

Charles I and IT. The None-Such Charles, his Character, with
the scarce portrait, printed by R. L. for John Collins, 1651 ;
The History of His Sacred Majesty Charles the 11, fine and
searce portrait, J. Davis, 1660—Fleming (Giles) Stemma
Sacrum, the Royal Progeny delineated, scarce portrait of
Charles 11, . Gibbs, 1660—Younger (Wm.} A Brief View
of the late Troubles, with the Happy Restitution of K.
Charles 11, i6.—Observations on the History of the Reign of
K. Charles (I), published by H. L. Esq. J. Clarke, 1656 ; all
bound sm. Bvo. (H)

Charles I and II. Eikon Basiliké, freitispiece by White, 1681 —
Eikin Basiliké, or the True Pourtraiture of his Sacred
Majestie Charles the I1, frontispicce containing 4 heads, 1660
—Cook (Aurelian) Titus Britannicus, Life and Reigne of his
late Sacred Majestie, thick paper, frontispicce by Van Hove,
J. Partridge, 1685—Mystery and Method of the King's Re-
formation, 1680 Bva,  (4)

Charles II. A Relation in form of Journal of the Voiage and
Residence of K. Charles IT in Holland, from the 25th May
to the 2nd June, 1660, rendered into English out of the
Original Duteh by Sir W. Lower, fine unlettered proof ar-
moured portrait of the king, and other plates, LARGE PAPER,
original calf’ Solio. Hague, A. Viack, 1660
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Codex Augiensis, by J. H. Scrivener, Camb. 1859—Hodius. J
De Graeeis Illustribus, frontispiece, calf gilt, 1742—Epistolae M-
Obseurorum Virorum, edidit Dr. E. Miinch, Leips. 1827—

Card. Jae. Sadoleti Epistolae, 3 vol. ealf gilt, Romae, 1760 ;
o, Bua, [E}

Cogan (H.) The Scarlet Gown, or the History of all the Present

Cardinals of Rome, jfine impression of the portrait of Card.

Richeliew by T. Cross, calf, H. Moseley, 1653—Walton’s - //

Lives of Dr. Donne, ete. portrait of Donne by Lombart,
1676—The Moral State of England, in the Savey, 1669—
Episcopacy not Prejudicial to Regal Power, by Bp. Sanderson,
Srontispicce, 1661 ; ete. Sro.  (6)

Colbert (J. B.) Life, frontispiece, 1695—More (T.) Life of Sir
Thomas More, porfraif, 1726—Secret Memoirs of Robert
Dudley Earl of Leicester, 1706 ; ete. in calf Bro. (13)

Colden (Cadwallader) History of the Five Indian Nations of B
Canada, which are dependent on the Provinece of New York
in Ameriea, map, original calf Bvo. 1747

Coleceion de Obras Poeticas Espanoles. Parte I, la Publica D. )
Miguel del Riego, calf” gilt, m. e. dto. . Wood, 1842 |
Colganus (Joannes) Acta Sanctorum Veteris et Maioris Scotiae, =~ _
sen Hiberniae Sanctorum Insulae ex MS. Codd. exscripta, = ! -
ete. tomus Primus (ef solus), sides of old stamped ornamental
leather (rebacked and rerimmed), VERY RARE
Jolio.  Lovanii, K. de Witte, 1645

Collection Complite des Mémoires relatifs & 1'Histoire de France,.. 2 (
avec des Notices et Observations par M. Petitot, 131 vol..
calf Bvo. Pariz, 1819-29

Collins (Arthur) Historical Collections of the Noble Families of .
Cavendish, Holles, Vere, Harley and Ogle, ete. particularly -~
of Wm. Cavendishe, Duke of Newcastle, ete. LARGE PAPER,

12 fine povtraits by Vertue inserted (mounted), russia, g. e.
Jolio. K. Withers, 17563

[Columna (Fr. de)] La Hypnerotomachia di Poliphilo eioe pugna

d’Amore in Sogno, ete. ristampato di novo et ricorretto con |

e -
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somma diligentia, EDITIO ALDINA SECUNDA, ruled in red,” 51 [" J‘)/J

fine and clear impressions of the woodents by Bellino from™
the original blocks, old French mottled calf gilt, g. ¢. FINE
CorY, stamp of Girardot de Prefond in cover
sin. folio, Vineg. In Casa de’ Figlivoli di Alds, 1545
Commendon (Card. J. F.) La Vie, divisée en quatre Livres,
écrite en Latin par Ant. M. Gratiani, et trad. en Frangois
par M. Fléchier, LARGE PAPER, old French red morocco,
crowned fleurs-de-lis and ornaments on back, line sides with
corner fleur-de-lis, g. e. the arms of Lowis X1V in centres,
probably DEDICATION copy, stamp of * Bibl, Lamoniana®
dto.  Paris, 8. Mabre-Gramoisy, 1671
Coney (John) Ancient Cathedrals, Hotels de Ville, ete. in France, |
Holland, Germany and Italy, 32 large and beautiful en- . ".f'x
gravings, proofs on india paper, half russia  atlas fol. 1832

5 { d
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LoT 439—continued.
CENTRES, rebacked and corners slightly repairved, but otherwise

440

441

444

445

146

in most excellent preservation

Second Deay

sm. folio. ¢. 1550

*.*% An interesting Manuseript, apparently unpublished, probably
written and bound for and presented to King Edward VI on

the development of his fatal disease.

It begins with a table

of eontents, amongst which is a chapter entitled “ Myne
opinyon according to lerned anthoritie of Aduncient Authores
of Guaicwm ; that wolde to God my body could labour, or wmy
Hart could thynke that thinge that myglt do yr. moste

eacellent Ma® Good,” ete. This is subscribed ™

By y" Graces

moste bownden humble subiecte and Daygly Oratowr Walt
Cromer.” The text begins ** Theis bey the Sainges of Author-
itie gathered by me of the Olde & Auncient Authoures of
Physike and Surgerie to ornate and seft forth the Bavbers

Hall aceording to the originall beginning,” ete.

The anthor

was probably a member of the Barber-Surgeons’ Company.

Cromwell (Oliver) Memoirs, by Oliver Cromwell, a descendant,
with pw&rmm:_ 1820—Zouch (T.) Memoirs of the Life and
Writings of Sir Philip Sidney, pertrait by C. Warren, 1808— . |
Memoirs of Henry Home of Kames, with Supplcmcnt, 3 vol.
portrait, 1807-9 ; and others, in call’ and half calf’  4to. (8)

Cromwell, ete. The Unparalleled Monarch, or the Portraiture
of a Matchless Prince, exprest in some Shadows of His High-
ness my Lord Protector, 7" €. 1656—Some Sober Inspections
into the Cariage and Consults of the late long-Parliament,
1655—Historie and Policie Reviewed in the Heroick Trans-
actions of Oliver Lord Protector, by H. D.(awbeny), 1659—
Finetti Philoxenis, 1656—Medulla Historiae Anglicanae, firo

editions, 1679-1701 ; all bound

sm. Bra.  (6)

Cromwelliana : a Chronological Detail of Events from 1642 to
1658, portrait and plates, kalf russia folio. M. Stace, 1810

CrossLy (AAro¥) The Peerage of Ireland, or a Catalogue of the

Nohility, with Historical and Gmma!ogma] Accounts of them |

. their respective Arms, Crests and Mottos . .

catmn of most things that are born in Heralz]r}, ete. fine L
Dublin, 1725, 24

*s° Very scarce. The first attempt at constructing an Irish

copy in russia gilt, g. e

Peerage.

Sfolio.

. the Signifi- -4 6

Cuitt (George) Etchings: of Ancient Buildings in the City of

subjects, fing orf g;mxd' mpmsmmm of the nwmerous plates,

chiefly mounted, balf russia,

folio, Cﬁmﬁm, ;:uﬂwked mm‘- sold by the Author, 1816
Cumberland (Richard) Posthumous Dramatick Works, 2 vol.

LARGE PAPER, original calf gilt

4f0. 1813

Curtis (Wm.) The Botanical Magazine ; or Flower Garden Dis-
played, continued by Sims, numerous beauwtifully colowred b
1793- IE'H;

! AS

plates, 40 vol. in 20, vellum

Bvo.

5._.

!
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Chester, Castles in Hﬂrth Walcs, and other miscellaneous -
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480 Devereux (W. B.) Lives and Letters of the Devereux, Earls of
Essex [1540-1646], 2 vol. portraits, 1853 — Diaries and
Correspondence of the Right Hon. George Rose, edited by
L. V. Harcourt, 2 vol. portrait (spotted), 1860—Albemarle

(Earl of) Memoirs of the Marquis of Rockingham and his
Contemporaries, 2 vol. pertrait, 1852 ; original eloth 8vo. (6)

481 D'Hancarville. Recherches sur I'Origine, I'Esprit et Progrés, des
: # Arts de la Gréce, plates, 3 vol. calf, B. Appleyard, 1785—
Bailly, Histoire de I'Astronomie Ancienne, Moderne et |

Indienne, & vol. old calf, Paris, 1781-7—Bournon (Comte
de} Traité de Minéralogie, 3 vol. calf, 1808 dto (11)

482 D'Herbelot. Bibliothéque Orientale (avec le Supplément par
Visdelou et Garland), 2 vol. old Frenchk calf gilt, r. e.
Jolio.  Maestreche, 1776-80

483 Diaz del Castillo (Capt. B.) True History of the Conquest of
o~ Mexico, translated by M. Keatinge, plan, calf, 1800—Browne
(W. G.) /Travels in Africa, Egypt, ete. maps and plates,

russia, m. e. 1799 — Bowdich (T. E.}) Mission from Cape

Coast Castle to Ashantee, sap and coloured plates, calf gilt,

1819 ; and others 4to. (5)

484 Dibdin (T. F.) Bibliographiecal, Antiquarian and Picturesque Tour
in France and Germany, 3 vol. with fine impressions of the |

in the oviginal russia gilt, m. e. roy. Bve. 1831 N

485 Dispix (T.F.) Bibliotheca Spenceriana: or Deseriptive Cata-
logue of the Booke printed in the XVth Century, ete. 4 vol.;
Aedes Althorpianae, or an Account of the Mansion, Books
and Pictures at Althorp, with a Supplement to the Bib-

liotheca Spenceriana, 2 vol. ; Descriptive Catalogue of the |

Books printed in the Fifteenth Century, lately forming part
of the Cassano Library, with General Index : fogether T vol.
LARGE PAPER, numerous finely executed facsimiles of early
woodeuts, and a series of portraits, crimson morocco, not
quite uniform, g. e roy. 4to. 1814-23

486  Dibdin(T.F.) Introduction to the Knowledge of rare and valuable
editions of the Greek and Latin Classies, fourth edition,
enlarged and corrected, 2 vol. LARGEST PAPER, dark blue
moroceo gilt, g. e. super imp. 8vo. 1827

,' 487 Diepix (T. F.) Typographical Antiquities, or the History of

Printing in England, Scotland and Ireland, begun by J. Ames,
augmented by W. Herbert, and now greatly enlarged, with
copious Notes, 4 vol. LARGE PAPER, one of 66 copies only,
portraits, facsimiles and numerons woodeuts, crimson moroceo
ertra, g. . fine copy imp. 4to. 1810-19

483 Diccionario de la Lengua Castellana, eompuesto por la Real
Academia Espaiiola, 6 vol. old Spanish calf
Solio.  Madrid, 1726-39

=

5.0

beautiful engravings, the vignettes on india paper, fine copy, .
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Drvden (John) Of Dramatick Poesie, an Essay, 1684 ; Secret
Love, or the Maiden Queen, 1679 ; Sir Martin Mar-all,
1678 ; An Evening's Love, or the Mock Astrologer, FIRST
EDITION, 1671 ; The Wild Gallant, 1684 ; The Rival Ladies,
1675 ; The Assignation, 1678 ; Marriage 4 la Mode, 1684 ;
The Tempest, or the Enchanted Islauda?imm Shakespeare),
1676 ; The State of Innoeence and Fall of Man, 1678 ; The
Kind Keeper, FIRST EDITION, 1680 ; in 1 vol. old calf’ 4to

Drvden (J.) Miscellany Poems, containing new Translations of
the Ancient Poets, with several Original Poems, 6 vol. fron-
tispicees, contemporary blue moroceo, g. e. (Roger Payne), from
the Syston Park library 12me. 1716

Dryden (J.) Fables, srnamented with full-page platesand vignettes
from the pencil of Lady Diana Feawclere, engraved by Bar-
tolozzi, original russia gilt, m. e, 4f0. 1797

Dryden (J.) Prose Works, now first collected, with Notes, Life,
and Letters, edited by Edmond Malone, 3 vol. in 4, portraits,
1800 ; Poetical Works, edited, with Notes, by Joseph and
John Warton, &e. 4 vol. portrait, 1811 ; calf gilt, m. e. not
wniform Bua.  (B)

Duarenus (Fr.) De Sacris Heclesiae Ministeriis ac Beneficiis
libri VIII, calf sm. 8vo. Lond. impensis . Bishop, 1585

Duclos (Ch. Pinean) Aecajon et Zirphile, Conte, LARGE PAPER,
Srontispicce and 9 plates by Chedel, after Boucher, old calf,
rough edges 4to, A Minutie, 1744

Dugdale (Sir Wm.) Monasticon Anglicanum ; sive Pandectae
Coenobiorum Benedietinorum, ete. a primordiis ad eorum
usque dissolutionem ex MSS. Codd. ad Monasteria pertinen-
tibus, ete. ORIGINAL EDITION, numerous fine plates by Hollar
and King, 3 vol. bound in 4 (kalf title to vol. IT part 2 de-
Jfective), russia gilt, joints, g. e. JSolio. 1655-61-73

DUGDALE (Sik W.) MoNASTICON ANGLICANUM, new edition, hy
Caley, Ellis and Bandinel ; and the History oF St. PAUL'S
CATHEDRAL by (Sir) Henry Ellis, LARGE PAPER, only 50 copies
printed, fine proof plates, 9 vol. thick boarded blue morocco
extra, broad inside gilt borders, joints, g. e. by Clavke and
Bedford, FINE copY

imp, folio. Longman, Lackington, &e. 1817 30

Dugdale (Sir W.} The Antiquities of Warwickshire Illustrated,
from Records, &c. FIRST EDITION, maps, portraits, armorial
bearings, views, &c. by W, Hollar, &c. thick bordered blue
maracen extra, full gilt back and broad ornamental borders,
g. €. FINE COPY Jolio. T. Warren, 1656

Dugdale (Sir W.) History of St. Paul's Cathedral, FIRST EDITION,
brilliant impressions of the portrait and plates by Hollar,

russia gilt, joints, gilt goufrd edges Jolio. 1658
Dugdale (Sir W.) The Baronage of England 2 vol. calf gilt, gilt
gaufre edges Jolio, 1675
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545 Dupuis. Origine de tous les Cultes ou Religion Universelle,
7 vol. kalf calf, Pariz (1795) — Flassan, Histoire de la Di-
plomatie Francaise, 6 vol. eall’ gift, ib. IE[IEi—-Lucretallc,
Histoire de France depuis la Restauration, 4 vol. m{f
ib. 1829 ; &e. '?

546 Durandus (Gul.) Rationale Divinorum Officiorum, [it. guﬂj. [w{mrs
aj, 1 title), double columns, new calf
sm. folio. Lugd. J. Saceon, 1510

547 Diirer (Albert) Epicedion in Funere Alberti Diireri Nurember-
gensis, aetatis suae Pictorum Omnium facile princeps, dictum ;
Somnium de eodem ; Epitaphia et alia quaedam, Helio Eobano
Hesso Authore, fitle within woodeut border, sine nota—TRo-
formatio Ecclesiae Coronensisac totius Bareinensis Provineiae,
eum Prefatione Ph. Melanthonis, Wittemb. 1543 ; in 1 vol.
maoderi Morocco, RARE er. Svo

548 Diisseldorfer Kiinstler-Album, plates, 1858 — Matten (H. M.)
Schloss Stolzenfels am Rheine, Frankf. 1844—De Laborde | .fj/l,i"l
{A.) Versailles Ancien et Moderne, numerous illustrations, I
1841 ; &e. all bound 4to and sup. imp. Svo.  (5)

549 Dutens (L.) Origines des Découvertes attribuées aux Modernes,
3e édition, russia, g. . presentation copy 4o, 1796

550 Dyer (G.) History of the University and Colleges of Cambridge,
2 vol. LARGE PAPER, with numerous india proof plates, original
calfl gilt 4f0. 1814

551 Fekhel (Abbé) Choix des Pierres Gravées du Cabinet Impérial ~d
des Antiques, LARGE PAPER, 40 fire proaf plates, old red <+
mgroeco, with elegant Etruscan ornaments on back and sides '
roy. 4to.  Vienne en Autriche, 1788
552 Edmondson (J.) Baronagium Genealogicum, or Pedigrees of the
English Peers, deduced from the earliest Times, 6 vol. with -~ = . O
nuwmerous finely engraved plates of arms, mottled calf gilt :
(vol. VT stilted) imp. folio. 1764-84

553 Edmondson (J.) Complete Body of Heraldry, 2 vol. portrait and
numerous copper-plates, with a copious Glossary of Technieal
Terms, ealf gilt, v. e. Solio. 1780
554 Epwarps (SypeEnHAM) The Botanical Register of Exotic Plants N o
and Shrubs, cultivated in British Gardens, continued by Dr.+ 2 . ' =« =
John Lindley, vol. I to XXXII, with ﬂumermbmﬁfui [ YRR [V
accurately colowred plates, calf, not quite uniform AP
Bvo.  1815-46
555 Eylert (R, Fr.) Charakter-Ziige aus dem Leben des K. Friederich
Wilhelm von Preuszen, portrait, ete. 3 vol. half morocco gilf, -
Magdebuirg, 1843—=Stein’s Leben von . H. Pertz, 5 vol. "= -
FBerl. 1849—Droysens York von Wurtenburg, ib. 1851 ; efe. '
8wo, (12)
556 Eliot (Sir Thos.) The Boke named the Governour, black letter,
title within woodcut border dated 1534, with mmfﬁmpmmy g < ¢
autograph, calf, LARGE COPY [
sm. 8vo.  Thomas Berthelet, 143? A
E 2
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570 Ephraem Syrus (S.) Opera Omnia interprete G, Vossio, A ntw.
1619—H. Zanchii de Tribus Elchim et de Natura Dei, 2 vol.
Neostadii Palat, 1589-90—Fr. de Mendoza in Regum Libros,
3 vol. in 2, Col. Agr. 1634 ; and others, all in old calf

Solio. (8)

571 Epistola de Miseria Curatorum seu Plebanorum, lit. goth. (8 )
sign. A, spirited ent on title within arched bovder, dated
1489 (Hain *6617), modern calf, RARE

sm. dfo.  Absque ulla nota

572 Epistolae Formulae. [ ol 1 a] Continet iste libellus Epistolares
quasdd formulas Judieé épondtis Puerorum Captui non
absimiles, Quas Correctoria Voeit ; Easdem, extractas ex / I o R -
Maior. literatt Missivarumq. Collectorio Scolaribz Lovanii in’
Pedagogio lilii lectarum exemplorz Gritam breviores, ete.
' lit. goth. parva, long lines, 38 to the fullest page, without
: marks ( first leaf slightly defective and mended as are the next
two U, otherwise good), sold not subject to retwrn, calf, EX-
TREMELY REARE
s, folio.  Lovanii, Jo. Veldener (with device), 1476

573 Equieola d’ Alveto (Mario) Dell’ Istoria di Mantova lib. cinque,

L=
Ly
\

Seritta in Commentari, old calf, J. A. pE THOU'S COPY, wft&..;"r T
& . 3 =4 LA _.,.l ¢ =

kiz arms and second wife's on sides, and monogram on backy—

r.e. sm. 4to.  Mantova, F. Osanna, 1607

Virorum notis ﬂlustmta, portrait, frontispiece and other en-
gravings, 10 vol. in 11, old calf
jhﬁv_:-. Lugd. Bat. Vander Aa, 1703-6

575 Erasmus. Adagiorum Chiliades, Awrel. Allobr. 1606—F. Pe- /
trarchae Opera (Latina), title defective, Basil. 1581 — 27
L. Lessii Soe. Jes. De Justitia et Jure, ete. engraved title,
Antw. 1632 ; ete. folio.  (5)

574 Erasmus (Des.) Dp-em Omnia, emendatiora et auctiora, doetorum / ? /
IIIII -

- (]

/

576 Erasmus. Christiani Matrimonii Institutio ; opus nune primum

et nati et excusum, woodeut Holbein title, with Cleopatra below

(with autograph of Jo. WEBSTER) and a page within fine

woodewt border (last leal mended), Basil. Froben. 1536—

Polydori Virgilii Urbinatis Adagiorum Liber; cjusdem de

Inventoribus Rerum, fine woodeut title by Urse Graf, and

fine woodeut ornamental initials and ornaments, and device,

th., 1521 —Rodolphi Agricolae Phrisii Dialectica, Martin's

. fine device within borders on title, Lovanii, T. Martinus
Alostensis, 1515 ; in 1 vol. old ealf (rebacked) Jolio

577 Erasmus. Declarationes ad Censuras Lutetiae Vulgatas sub
nomine Facultatis Theologiae Parisiensis, Hasil. Froben, 1533
—Jo. Maldonati Disputationes circa Septem Sacramenta
Ecclesine Romanae, Lugd. 1614—Jo. Bapt. de Navarete
Commentaria in Threnos Hieremiae Prophetae, Corduba,
7. Ramos, 1602 ; ete. all in old calf sm. 4o, (6)
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Esquemeling (John) and B. Ringrose. Bueaniers of America :
an account of the most remarkable Assanlts committed upon

the Coasts of the West Indies by the English and French™
Bueaniers, ete. FIRST EDITION, LARGE PAPER, porfraits, maps’

and plates, the 4 parte complete in 2 vol, old caly
sm. 4to. W. Crooke, 1784-5

Estienne (Henri) Dictionnaire Franeois-latin, autrement diet les
Mots Francois, avee les manieres duser diceulx, tournez en

Latin, corrigé et augmenté, original oak boards, stamped |

!:E‘ﬂfﬁﬁ?', repaired and vebacked, contemporary signature of
Hexry WiTHERS” an title folio. Paris, B. Kstienne, 1549

Estienne (H.) L'Introduetion au Traité de la eonformité des
merveilles anclennes avee les modernes, cut on title, modern
French green morocco, g. e. (Janseniste), scarce edition

sm. 8vo. L'An MDEXXTX au mois de Mars

Estienne (H.) Project du Livre intitulé De la Precellence (sic)
du Langage Francois, PREMIERE EDITION, writing on title,
oiriginal limp vellum, RARE er.Bvo. Paris, M. Pattison, 1579

Esting (Guil.) In Quatuor Libros Sententiarum Commentaria,
4 vol. in 2, Duwaci, 1615—Confuecins Sinarum Philosophus,
gtudio PP. Soe. Jesu, Paris, 1687—Masii (A.) Josuae Im-
peratoris Historia, Antw. 1574 ; ete. all in old calf fol. (6)

Eugéne (Prince) Mémoires et Correspondence Politique et Mili-
taire, publids, annotés et mis en ordre par A. Du Casse,
10 vol. ealf gilt, m. . Bvo. Paris, Levy, 18568-60

Euripides, Gr. et Lat. cum Scholiis, ete. edidit F. H. Egerton
[with Addenda and Corrigenda to the Hippolytus Stephane-
phoros), 2 vol. calf extra, with black dyed corners and centres

4to. Oxon. 1796

Euripides cum Scholiis, ete. Opera et Studio J. Barnes, portrait,
old russia gilt, g. e. Cant. 1694—Athenaei Deipnosophis-
tarum lib. XV, edidit T. Casauboni, russia gilt, Lugd. 1657
—Platonis Opera Omnia cum Comment. Procli, ete. Graece
(wormed), old russia gilt, Basil. 1534 Jolio. (3)

Eusebius. De Evangelica Preparatione a Geo. Trapezuntio e
graeco in latinum traductus, fimp vellum, Venet. B. Vercel-
lenses, 1501 —Sextus Empiricus, Latiné nune primum editum,
Gent. Herveto interprete, modern calf, Paris. M. Juvenis,
1569—DBelli Sacri Historia lib. XXIII comprehensa de Hiero-
solyma ac Terra Promissionis, ete. nune primum P. Poysse-
noti Opera in lucem editum, modern calf (title mended, I, at
end damaged), Basil. 1549 Solin.  (3)

Evelyn (John) Silva : or a Discourse of Forest-Trees, with Notes
by Dr. Hunter, portrait and numerous plates, fine copy in
the original calf 4to. York, 1776

Evelyn (J.} Silva: a Discourse of Forest-Trees, ... to which is
added the Terra, edited, with Notes, by Dr. Hunter, 2 vol.
portrait and nwmerous plates, russia, y. e. 4t0. 1786
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Fabyan (R.) The New Chronicles of England and France, in two
parts, edited, with an Index, by Sir Henry Ellis, cal/’
d4io. 1811
Fairfax (Edw.) Godirey of Bulloigne, or the Recoverie of Jeru-
salem, dome into English Heroicall Verse, FIRST EDITION, |/
title within woodeut ornamental border, old ealf, the initial | -
stanza iz slightly damaged, old calf very sm. Jolio [/, ~pp 00
A. Hatfield for Jaggard & Lowndes, 1600

Fairfax Correspondence : Memoirs of the Reign of Charles the
First, and Memorials of the Civil War, 4 vol. portraits,
1848-9—Bisset (A.) Memoirs of Sir A. Mitchell, 2 vol. por- - ™
trait (spotted), 1850 : and another, original cloth  Bvo. (7)

Falconer (Wm.) The Shipwreck : a Poem, plates, 1804—Warton
(J.) Essay on the Genius and Writings of Pope, 2 vol.
1762-82—Dacier. Life of Pythagoras, with his Symbols and
(Golden Verses, 1707 ; and others, chiefly in calf 8vo. (8)

Falda (G. B.) Le Fontane di Roma, etc. 98 jfine engravings, 1 /[;/
vellum gilt oblong folio,  Roma, Kossi, 1691 7 © /7

Fanshaw (Sir R.) Original Letters, portrait by Faithorne, 1701—
An Abridgment of Sir Walter Raleigh’s History of the World, /

B

JSacsimile portrait, calf, 1698 — Memoirs eoncerning the}/ ™|
Affairs of Scotland, 1714—History of the Royal Family of
England, 1713 ; and others, in old calf Beo. 2 parcels

Fascienlus Tempornm {autﬂm Wernero Rolewinek), lit. goth. long [ _ 0
lines, woodeut views of eities, ete. (T1 L) without szigns. .‘.f.:.-sf‘— A
leaf bacﬁ?d' modern calf, mr:"g.i and scarce edition

sm. folio.  Lovanii, Jo. Veldener, 1476

Faseiculus Temporum, cum plaribus additionibus in nullis antea ]
libris positis ; videlicet ab initic Pontificatus Innocentii 3 0.
Oetavi usq. ad annum 1512, lit. goth. long fines, Petit’s device
on title and small euts of cities, half calf gilt

sm, 4to.  Paris. Jo. Petit, 1612

Fauchet (Claude) Recueil de 'Origine de la Langue et Podsie /
Frangoise, Ryme et Romans; plus les Noms et Sommaire /-
des (Euvres de CXXVII Poétes Francois, vivans avant l'an
M.CCC. EDITION ORIGINALE, old calf

sm. 4to.  Paris, M. Pattizon, 1581

Faulkner (Thos.) Historical and Topographical Description of f_}
Chelsea and its Environs, map and numerous plates, original
calf’ 8vo. 1810

Faulkner (T.) Historical and Topographical Account of Fulham, '
including the Hamlet of Hammersmith, map and plates, calf | f‘ -
gilt 8vo. 1813

Faxardo. The Royal Politician, represented in 100 Emblems,
Englished by Sir J. Astry, 2 vol. portrait, 1700—Beatson
(E.) Register of the British Parliament, 3 vol. 1807—Yate
(W. H.) Arguments on Parliamentary Reform, 2 vol. 1812 ;
and others, chiefly in calf Svo. {l“}

r:'}' —
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Frorio (Jomx) FrLorio's Secoxp FRUTES, to be gathered of
twelve Trees, of divers but riuhghtsnma, tastes to the tongues
of Italians and Englishmen ; to which is annexed his Gardine
of Reereation veelding six thousand Italian Proverbes, FIRST
EDITION, printed in italic letters throughout, with two titles
within ornamental borders, 2 vol. in 1, red moroceo plain, inside
dentelles, g. e, large and clean copy of A RARE SHAKESPEAREAN
pook  sm.4fo. T Woodcoek dwelling at the Black Bear,1591

Florio (Michel’ Agnolo) Historia de la Vita e de la Morte de
I'illustr. Signora Giovanna Graia Gia Hf-gilm eletta e publicata
d’'Inghilterra ; e de le cose accadute in quel Regno dopo la
morte del Re Edoardo VI, ete. blue moroceco gilt, inside den-
telles, g. e. by Wright, FINE COPY, scarce

sm. 8vo. & L Stampato appresso Richardo Pittore, 1607

Florus. The Roman Histories of Lucius Junius Florus, trans-
lated into English (by Edm. Bolton), FIRST EDITION, fire
engraved title by S. Pass, original imp vellum

sim. Svo. W, Stansby for T. Dewe (1618)

Folengo. Histoire Macaronique de Merlin Coccaie, 2 vol. old
calf, 5. 1. 1734—La Prmeesae de Cleves, 2 vol. Paris, 1741—
Les Illustres Francoises, 2 vol. La Haye, 1715 ; and others,
French sm. Bvo.  (26)

Folengo. Opus Merlini Cocaii Poetae Mantuani Maearonicorum,
cuts, old calf gilt, Venet. 1572—Cicero, Sentences Illustres,
ete. tout traduit par Fr. de Belle-Forest, calf, Houen, 1619
—Des Perrieres (B.) Cymbalum Mundi, old calf, Amst.
1711—Euclide, traduit par D. Henrion, Paris, 1621 ; ete.

1240 and er. 8eo.  (6)

Folkes (Martin) Tables of English Silver and Gold Coins,
reprinted, with plates and explanations, 1763 ; Table of
English Gold Coins, plates, 1761 ; in 1 vol.—Arbuthnot (C.)
Tables of Ancient Coins, Weights and Measures, 1727 ;
calf 4t0. (2)

Foote (Sam.) The Mayor of Garret, a Comedy, FIRST EDITION,
contemporary crimson moroceo, richly gilt

Beo. P. Vaillant, 1764

Foote (Sam.) The Patron, a Comedy, as performed at the Hay-
market, FIRST EDITION, crimson morocco, broad and rick gilt
borders, g. e. (dedication copy to Earl Gower)

8o, ., Kearsly, 1764

Foppens (J. Fr.) Bibliotheca Belgica, sive Virorum in Belgio
Vita Scriptisty Ilustrium Catalogus Librorumd, Nomen-
clatura, numerous portraits, 2 vol. old calfs  4to. Brux. 1739

Tt
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646 Fox (Sir Stephen) Memoirs of his Life, LARGE PAPER, fine
mezzofint portrait after Baker, by Earlom, calf
dto. Caulfield’'s reprint, 1717

647 Franklin(Benjamin) Experiments and Observations on Electricity,
made at Philadelphia, in America, plates, ealf’ 4t0. 1774

643 French, Desgrouais. Les Gasconismes Corriges, Toulouse,
1768 — Dictionnairé Néologique, Amst. 1728—Pellontier. | — ¢
Histoire des Celtes, 2 vol. La Haye, 1750—Vocabulaire
Nonvean, ou Colloque Francois et Breton, Quimper, 1778 ;
and others Bro. (21)

649 French Revolution. Assemblée Nationale. Journal des Débats , ., ~
et des Decrets du 29 Aofit 1789-29 Sept. 1791 ; 13 vol. old *
French mattled calf R

650 French Revolution. Journal pendant la Captivité de Louis XIV,
par M. Cléry, 1798—Histoire de Napoleon Bonaparte depuis _
ses Premieres Campagnes, Paris, 1815—Le Gouvernement de
Juillet, 1830-35—Considérations sur le Médianisme des
Sociétés par le Marg. de Casana, 17856 ; and others, alf
howend 8re. (21)

651 Freyeinet (Louis) Voyage de Déconvertes aux Terres Australes, <4 /2
1800-1804 ; with Atlas af maps and plates, some colourved,
3 vol. mottled call gilt, m. e. 4to. Paris, 1816

632 Frezier. Voyage to the South Sea, and along the Coasts of
Chili and Peru [1712-14], plans and plates, 1717—Mawe (J.)
Travels in the Interior of Brazil, plates, 1815 ; original -:!T:I{i"
4to. (2)
653 Froissart (Jean de) Chroniques de France, Angleterre, Flandres,
Espaigne que Escoee et auntres lieux eirconvoisins, nouvelle- - °
ment imprimées 4 Paris, lettves bdtardes, woodcut title tovol. I, ZF
printer’s device on other titles, 4 vol. in 3 (vol. TITV in
smaller form than vol. 1), old calf, rebacked
[val. I, Paris, Petit, 1530—vol. II, IIT, IV, A. Verard, 1518)

654 Froissart and Monstrelet. Chronicles of England, France, and 3
the adjoining Countries, newly translated by Thos. Johnes ; ‘{f ¢
together 9 vol. numerous plates and vignettes, 1803-9—
Memoirs of John Lord de Joinville, with Notes, ete. trans-
lated by Thos. Johnes, 2 vol. maps, efc. 1807 ; russia, g. e.
wniform ito. Hafod Press. (11)

655 FroissarT (SIR Joux) CRONYOLES OF ENGLANDE, France,
Spaine, Portugal, Seotland, Bretaine, Flaunders and other :’ﬂ -0
places adjoyning, translated oute of Frenche into our Maternall L
Tongue, by John Bourchier, Kt. Lord Berners, black letter, L
Jour books, PYNSON'S ORIGINAL EDITION (first title and
last leaf in facsimile, inlaid), numerous woodcut orna-
mental initials, in 1 vol. modern boarded red velvet, with
silver-gilt ornaments and clasps, fine large and sound copy,
in new moroceo velvet lined case, with lock and key
Jolio. B, Pynson, 15623-5

—-—
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Galleria dell’ I. e Reale Accademia delle Belle Arti di Firenze,

publicata da una Societd Artistiea, ete. 80 fine plates, half

green moroceo gilt, £ e g. roy. folie.  Firenze, 1845
Galiberto (G. B. di) Il Cavallo da Maneggio ; libri dove si tratta

della nobilissima Virtu del Cavalcare, ete. engraved frontis-

piece, arms of the Emperor Ferdinand L, and 58 engravings
of Fquestrian Erercises, Bridles, Bits, Shoeing, ete. stamped
ornamental vellum with imperial arms, RARE
s, folio.  Vienna & Austria G. (. Kyraer, 1650
Ganper (JoserH) THE GLory oF HER SACRED MAJESTY
QUEEN ANNE IN THE Rovan Navy, and Her absolute
Sovereignty as Empress of the Sea Asserted and Vindicated ;
also a Treatise of Navigation and Commerce, ete. frontispicce
by Vander Gucht, representing a Man-of-War Ship, etc.
contemporary English blue moroceo, the sides covered with
elaborate gilt tooled floreate ornaments in square and diagonal
compartments, g. . A BEAUTIFUL SPECIMEN oF ENGLISH
BINDING OF THE PERIOD, in ercellent state, but the back
slightly repaived sm, 4o, printed for the author, 1703
Garcilasso de la Vega. Le Commentaire Royal, ou I'Histoire
des Yneas Roys du Peru, traduit en Francais par J. Baudoin,
engraved frontispiece (margin mended), old calf. large copy
thick sm. dto. Paris, A. Courbs, 1633
Garecilasso de la Vega. The Royal Commentaries of Peru,
translated by Sir P. Rycaut, portrait and plates, 1688—
Solis (Ant. de) History of the Conquest of Mexico by the
Spaniards, translated by T. Townsend, portrait and plates,
1724 ; original calf Solio. (2)
Gardiner (St. Bp. of Winchester) Confutatio Cavillationum in
Venerandam FEucharistiwe, Lowvenii, 1554—FErasmi Apoph-
thegmata, Luf. 1547—Danaeus in Evangelium Matthaei,
1583 ; and others, old Latin Theology, all in old calf
sm. Sve.  (20)

Garter. Statutes of the most Noble Order of the Garter, the
Gower arms engraved and emblazoned, old Faglish blue
morocen, broad gilt ornamental borders, arms of George 1T
in centres, g. e. 4to. privately printed (1771)

Gassendus (P.) De Apparente Magnitudine Solis Humilis et

Sublimis, et Novem Stellae cirea Jovem Visae et de eisdem
Judicium, EDITIO PRIMA ; in 1 vol. old ealf, J. A. pE THou's !

cory, with kis arms (and seeond wifé's) on sides, and mono-
gram on back, r. e.
sm. 4t0.  Paris. L. de Heugeville et 8. Cramoisy, 1642-3
Gastinean (H.) North and South Wales, tllustrated, 2 vol. 1830
—Shepherd (T. H.) Bath and Bristol, 1829 : numerous views,
kalf crimson moroceo, m. e. 4to.  (3)
Gauden (Dr. John) Hieraspistes : a Defence by way of Apology
for the Ministry and Ministers of the Church of England,
Jine impression af the engraved title by T. Cross, old black
MOroceo, g. e. 4f0. 1653
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Gentleman’s Reereation (The) in four parts, viz. Hunting, Hawk- j’ # y B 1 )

ing, Fowling, Fishing, &c. third edition with the Hunter, a
Discourse of Horsemanship, plates, old calf
Boo.  Jos. Phillips, 1686

Gerard (John) Herball, or General Historie of Plants, nwme-

rous woodents, wants the title, and a few leaves at end are
soiled and mended, mottled calf” gilt, v. e. sold not sulject to
return folio. (1597)
(Gerson (Jo.) Opera Omnia, Tit. goth. double columns (wormed),
4 vol. original vaken boards, stamped ornamental leather (re-
paired), fullpage cut of a pilgrim on reverse of each title,
sold not subject to return

Jolio.  Avrgent. M. Schurer, 1494-1502
(Gesnerus (Conrad.) Historiae Animalium lib. I, de Quadrupedibus
& Viviparis, numerous woodeuts and lavge cut of the Creation

of Adam and Eve on last leaf, old stamped leather
Jolio.  Tiguri, C. Froschover, 1551
Geve (N, G.) Amusemens d'Histoire Naturelle sur les Coquillages,
15 plates, containing numercus finely colowred figures, old

calf 4ta,  Hambouwrg, 1755
Gibbon (Edward) Deeline and Fall of the Roman Empire, 6 vol.
eall gilt 4¢0. 1777-88

Gibbs (James) Book of Architecture, containing designs of
Buildings and Ornaments, FIRST EDITION, LARGE PAFPER, with
Jine impressions of the numerous large plates, panelled ealf
gilt Jolio. 1728

Gibson (W. 8.) History of the Monastery founded at Tynemouth,
in the Diocese of Durham, 2 vol. ORIGINAL I188UE, plafes,
large capitals in gold and colowrs, and etchings, original half
binding 4to.  Pickering, 1846-T

Gilbert (C. 8.) Historical Survey of the County of Cornwall,

with a complete Heraldry of the same, 2 vol. numerous por- 4 - e

traits and engravings, call’ gilt dto. 1817-20

Gilpin (Wm.) Works on Picturesque Scenery, Mountains and
Lakes of Cumberland and Westmoreland, 2 vol. 1788 ; Forest
Scenery, 3 vol. 1791 ; aguatinta plates—Price (U.) On the
Picturesque, 2 vol. 1794 ; and others, ckiefly in calf 8va. (19)

Giraldi Cinthio (Giovh.) Hecatommithi overo Cento Novelle, di
nuovo rivedute, ete. 2 vol. { first title defective, headlines cut
into, sold not subject to return), call’

sm. dto. Zoppini Fratelli, 1584

Giraldi Cinthio (Giovh.) De Gli Hecatommithi, 2 vol. in 1 (#itle
to first vol. mended), vellum, Vineg. G. Seotto, 1566 — Chr.
Clavii Soc. Jes. in Sphaeram Jo. de Sacro Bosco Commen-
tarius, calf, 8. Gervasii, 8. Crispin, 1608—dJo. Ph. Tomasini
Petrarcha Redivivus, portrait and plates, calf, Patavii, 1650 ;
&e. sm. d4to. (6)

Giraldus de Barri. The Itinerary of Archbishop Baldwin through
Wales, MCLXXXVIII, with Historical and Topographical
[ustrations by Sir R. Colt Hoare, 2 vol. maps and fine tmpres-
sioms of the numerous plates, original russia, g. e. 4fo. 1806
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716 [Gompertz (J.}] The Modern Antique ; or the Muse in the Cos-
tume of Queen Anne, LARGE AND THICK PAPER, presentation | -
copy from the author to the Marquis of Stafford, calf gilt, g. e.
gve. 1813
717 GoucH (RICHARD) SEPULCHRAL MONUMENTS of Great Britain, , » - , O
applied to illustrate the Families, Manners and Arts, from / Y o
the Norman Conquest to the XVIIth Century, 5§ vol. with 4 b'/ .
numerous plates, russia gilt, m. e. fine copy
imp. folio. 1786-96
%+ Many copies of this valnable work were destroyed by fire at
the printer’s warchouse. Some leaves are stained as is usually
the case.

GOULD (JOHN) ORNITHOLOGICAL WORKS, ORIGINAL
SUBSCRIBER'S COTIES, BEAUTIFULLY COLOURED.

718 Gouvrp (Jomx) Bikps oF THE HiMALAYAN MouNTAINS, 82 ."’{5'1' d
colowred plates imp, folio. 1832
719 Gould. TuE Birps oF EUROPE, 449 coloured plates, b vol. J :
imp. folio. 1832-T7 40 -2 . -
720 Gould. MoXoGrAPH oF THE TRoGONS, 54 colowred plates { ot
tmp. folio. 1838 j - j- ©
721 Gould. THE BiRps oF AUSTRALIA, 600 coloured plates, T vol. &4 _ .- O , _
: imp-folio, 1348 07 &M*’
722 Gould. MONOGRAPH OF THE RAMPHASTIDAE (second edition), ,,_ . _ 8
34 coloured plates imp. folio. 1854 1 °
723 Gould. MoxoGrAPH OF THE TROCHILIDAE, or Family of Hum—j;: o~ 4
ming Birds, 300 colowred plates, 5 vol. imp. folio. 1861 e
724 Gould. Mammals of Australia, 130 colowred plates, 3 vol. 1863 -
*+" The above works of Gould are uniformly bound in half red L s

moroceo, t.e. g and are the original subseriber’s copies. ottty
They will be sold in one lot if desired.

A

725 Goury (Jules) and Owen Jones. Plans, Elevations and Sections -6 Y 4
of the Alhambra, from Drawings taken on the spot, 2 vol. P ' ,;', v
102 large and beautifully engraved plates, several of which it
are highly finished in gold and colowrs, edited by P. de Gay-
angos, half morocco, £ e g. atlas folio. 1842

726 Gowgr (Jors) DE CONFESSIONE AMANTIS, black letter, BERTHE- &
LET'S FIRST EDITION (dedicated to K. Henry VIII), title }0 /P
within woodeut border, seribbled om and outer plain margin f,fdb
mended, slightly wormed throughout but clean, modern red
morocen, stamped blind ornaments, g. e. bound by Wilson,
RARE sm. folio. Thomas Berthelet, 1532

727 Gower (Joux) DE CoONFESSIONE AMANTIS, black letter, fitle
within woodent ornamental border (dedicated to K. Henry O
VIIT); [some U. stained, the last leaf defective, old calf
Dmprinted by Thomas Berthelet XTT daie of March an. 1554
¥e© AN INTERESTING COPY, formerly belonging to Geo. Plaxton,
F2
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739 Grimm et Diderot. Correspondance Littéraire, Philosophique
et Critique, 1753-90, 16 vol. calf, 8to, Paris, 1813—Con-
dillae {Abbé de) Cour d’Etude pour I'Instruction du Prince
de Parme, 16 vol. half bound, ib. 1790 Svo. (32)

740 Grisoni (Frederigo) Gli Ordini di Cavaleare, woodeuts of Horse / o,
Bits, modern stamped calf, large copy :
sm. 4to. Napoli, 1550 (altered to 1658 in MS.)

741 Grose (Fraxcis) WoRrks : Antiquities of England and Wales,
with Supplement, 8 vol. Hooper and Wigstead, n. d. 1785
and 1797 ; Antiquities of Scotland, 2 vol. 8. Hooper, 1789-
91 ; Antiquities of Ireland, 2 vol. éb. 1791 ; History of Dover
Castle, by the Rev. Wm. Darell, Hooper and Wigstead,
1797 : LARGE PAPER, numerous views, maps and plans, ori-
ginal russia, m. e. uniform roy. 4to. (13)

Grosier (Abbé) Memoires des Jésnites sur les Sciences, ete. m/.r
3 vol. Pariz, 1792—Bailly {J. 8.) Essai sur les Fables, 2 vol. * |
ih. 1799 ; and others, French 8vo, (21)

743 Guainerius (Ant.) Practica Antonii Guainerii Papiensis doetoris |9 / -
Preclarissimi (de Egritudinibus), ete. lit. goth. ornamental
woodent initialz, old ealf

folio.  Venet. 0. Seotus (with device), 1516

744 Guarini (B.) Il Pastor Fido : the Faithfull Shepherd, translated ¢
by Sir R. Fanshaw, fine portrait by T. Cioss, original ealf

=1
e
[ £

sm. 4to. 1647

745 Guertner (Jos.) De Fructibus et Seminibus Plantarum ; aece.
T Seminum Centurie X, 180 plates of plants, ete. 2 vol. half
eall 4t0. Stuttg. 178891

746 Guevara. Mespris de la Cour et Louange de la Vie Rustique /
(Fr.-Allemande), (Lyon), J. de Tournes, 1605 — Perrin }rj g
(.J. P.) Histoire des Vaudois, Gendve, 1618—Avis Important “° |
aux Refugiez de France, 1690 ; and others, French, all in

vellum sm, Bvo.  (24)
747 Guicciardini (Fr.) Della Istoria d'Italia, libri XX, LARGE PAPER, /_
plate and vignettes, 2 vol. old calf ﬁi”

Solio,  Venez. (. Pasquali, 1738

748 Guillemus Altissiodorensis in quatuor Sententiarum libros per- | :
lucida explanatio, lit. goth. title in red and black within 0 g
woodent border, with Regnault's device, oak boards, sides of ~ 0V
ariginal leather, stamped with figures of mummers and dia-
gonal ornaments, rebacked and repairved, but fairly well
preserved Jolio.  Paris. W. Hopylius, 1490

749 Guilhelmus Parisiensis de Claustro Anime: Hugonis de Sancto . _ 4 - o
Vietore de Clanstro Anime libri quatuor, lit. rom. long lines, I
with signs. 2 vol. in 1, calf
sm. 4to. Paris. H. Stephanus, 1506-7
** Signature of HueH CrEssy, author of  The Church History
of Brittany,” 1668, on title.
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Hamilton 11 ases. Kirk's beautiful outlines from the Figures
and Compositions upon the Greek, R{}mnn and Etrusean Vases

of Sir Wm. Hamilton, fine copy in crimson morecco extra, g. e.
dto. 1804

Hemmerlin (sic) (Felix, Juris Doc. Cantor Quondam Thuricensis)
Variae Oblectationis Opuscula et Tractatus (edidit Seb. Brant)

er Basilea, 1497 ; Felieis Malleoli Vulgo Hemmerléin (sic) (: -

de Nobilitate et Rusticitate Dialogus, ete. lit. goth. double
colwmns, 47 and 53 lines, cut of the author on title of the
Sirst vol. (@ few I slightly wormed), 2 vol. old French red
maorocen, full gilt floveate backs, line sides, g.e. (Derome) ex-
libris of M. d Héricourt in 1 vol.
sm. folio. absque nota [ Basil. 1497 1]
[Harbin (Rev. Geo.)] The Hereditary Right of the Crown of
England Asserted, ete. by a Gentleman, contemporary Eng-
lish blue moroceo, full gilt back, gilt ornamental panelled
sides, g.e. inscription writ large on fly-leaf, " The Gift of
Watkin Williams Wynn, Esquire, to Mrs. Anne (rrosvenor”
JSolio. K. Smith, 1713
Harding (J. D.) Principles and Practice of Art, with numerous
illustrations, chiefly on india paper, drawn and engraved by
the author, kalf’ moroceo, t. e. g. 4t0. 1845
Hardwicke (Earl of) Miscellaneous State Papers, [1501-1726],
2 vol. frontispiece, 1778—Macpherson (J.) History of Great
Britain, 2 vol. 1775—=Seeret History of Great Britain, 2 vol.
1775 ; and others, in calf gilt 4to. (8)
Harleian Miscellany: A Collection of searce Pamphlets and
Tracts, with Annotations by W, Oldys, and some Additional
Notes, ete. by T. Park, 10 vol. russia, g.e. 4fo. 1808-13

Harris (J.) Lexicon Technicumn, portrait and plates, 2 vol. old
calf, 1708-——Calepini Dictionarium (wormed), Basil. 1560—
Vossi Etymologicon Linguae Latinae, Amst. L. D. Elzevirii,
1662 ; and others, all old calf Solio.  (6)

Hartley (David) Observations on Man, portrait by Blake, 1791
—Sketches of the History of Man, [by Henry Home, Lord
Kames), 2 vol. 1774—Stewart (Prof.) Philosophical Eaaays
1810 ; and others, in ealf gilt ito. (T)

Harvey l.',f:rzr,'hne] Friend of Spenser) Gabrielis Harveii Rhetor,
vel duorum dierum Oratio, de Natura Arte & Exercitatione /,
Rhetorica, ad suos ;’Ludltc-res. H. Binneman, 1577 ; Gah,.
Harveii Smithus, vel Musarum Lachrymae pro Obitu Hmmr
atissimi Viri Thomae Smithi Equitis Britanni, ete. ad
Gualternm Mildmaium, woodeut portrait, and tomb of Siy T.
Smith, ib. 1578, both FIRST EDITIONS, in 1 vol. old calf (re-
backed), VERY RARE sm. 4to

Hastep (Epwarp) HisTorY AND TOPOGRAPHICAL SURVEY OF
THE CouxTy oF KENT, collected from Publie Records, and
others t.he hest Aul:homt.les 4 vol. maps (including f,.&e O
aof the " Hundred of Worth ”} and numerouz fine plates, calf
gile, m. e. Canterlury, 1778
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773

774

775

781

Hawkins (E.) Description of the Anglo-Gallie Coins in the British
Museum, plates, 1826—Statutes of the Most Noble Orderof 1 ¢/
the Garter, 1840—Statutes of the Order of the Garter, with//
two plates of emblazoned arms, 1766 ; dark blue morocen

extra, g. e. 4ta. (3)
Hawkins (Sir John) General History of the Science and Practice b 'j gL
of Musie, plates, 5 vol. old ealf 4to. T. Payne, 1776

Hawkins (Sir Rich.) Observations in his Voyage into the South j. /- 0

Sea, Anno Domini 1593, ORIGINAL EDITION, old calf
Jolio, J. Jaggard, 1622 A

Hayley (William) Memoirs of his Life and Writings, edited fﬂ/
by J. Johnson, 2 vol. portraits, half’ moroceo, t. e. g. 1823 —
Hulbert (C.) Memoirs of Seventy Years of an Eventful Life,
engravings, an extra one inserted, printed by the awthor at £y
kis private press, 1852; and others 4to. (6) :

Haymonis Episcopi Halberstatensis Commentariorum in Apoca- &
Iypsim jam primum in lucem editi, ete. old stamped orna- 7
mental leather, rebacked Bvo.  Paris, Jo. Parvus, 1531

Hayward (Sir John) The Life and Raigne of King Edward the
Sixt, with the beginning of the Haigne of Q. Elizabeth, /07/-
second edition, corrected and amended, portrait of the author
by W, Pass, and frontispiece containing heads of Edward VI
and Q. Elizabeth, by W, Marshall, original ealf (repaired)

12mo. K. Young for J. Partridge, 1636

Hendrick (J.) View of the Mineralogy, Fisheries, ete. of the ff/"
Island of Arran, map, 1807—DBall (J.) Antiquities of Con-
stantinople, plates, 1729—Todd (H. J.) Illustrations of the
Lives and Writings of Gower and Chaucer, frontispiece, 1810;
and others, chiefly in calf and half calf 8o, (10)

Heber (Bp. R.) Journey through upper India, and Life by his
Widow, portrait and plates, 4 vol. 1828-30—Life of John ?/ =
Locke, by Lord King, portrait and facsimile, 1829—Life of
Sir H. Davy, by J. A. Paris, portrait, 1831 ; all in calf ir{:'f;

4o, (6

Hedwig (Jo.) Deseriptio et Adumbratio Microscopico-Analytica 4 Ey —
Muscorum Frondosorum, ete. LARGE PAPER, many hundred “ =
Jinely colowred figures, 4 vol. in 2, old russia gilt, m. e.

Jfolie.  Lips. 1787-97

Hefner-Altenek (J. H. von) Trachten des Christlichen Kunstdenk- o -, - b
malen des Mittelalters, numerous plates from ancient sources, U"#

3 vol. half morocco gilt, . e. g. 4to.  Mannheim, 1840-54

Henry VIIL. Assertio Septem Sacramentorum adversus Mar- / ﬂ.
tinum Lutherum aedita ab invictiss. Angliae et Franciae '
Rege, ete. Henrico Octavo (wormed), hall morocco

& I aut n. typog. 1521

HErALDIC MANUSCRIPT. AN ARMORIAL OoF ENGLISH FAMILIES, .-
ORr1GINAL MANUSCRIPT on paper (340 IL) upwards of 13500 35 .
painted coats of arms, and the large emblazoned quarterings
af the Sutherland arms on fivst page, with the names in MS.
modern oak boards, stamped ornamental leather, a valuable
armorial  large folio. [temp. Q. Elizabeth—K, James I




SIZES MIXED i3 Third Day

T85

726

=]
[ <]
=]

788

T8O

790

791

794

[Herbert (W.) and E. W. Brayley] Concise Account, Historical
and Descriptive of Lambeth Palace, LARGEST PAPER, finely
coloured portraits, stained glass and other illustrations, calf
Folio, 1806
Herodotus. Historiarum lib. IX, Gr. et Lat. edid. Wesselingins ./
cum Notis Var. LARGE PAPER, russia gilt, g. e. A mst. Schouten, 57
1763—Thucydides, Gr. et Lat. edidit Dukerus, russia, g. e
ih. Wetstein, 1731—Josephus Havercampi, Gr. et Lat. 2 vol.
old ealf, ib. 1726 JSolio,  (4)

Hess (Prof. H.) Die Fresco-Gemaelde der Kl Allerheiligen Hof- ft’l/—lf i
kapelle zu Miinchen, 46 large lithographs, half moroceo
elephant folio.  Miinchen, 1841
Hesse, Ehren Gedechtnus des Durchlenchtigen Hochgebornen
Fursten und Herren, Heren Ludwigen Landgraven Zu Hessen Y
und seinem Frawen Magdalene von Brandenburg, ete. Lit.”
goth. the first 27 leaves engraved with portraits, coats of arms,
genealogical trees, funeral pageants, ete. original vellum
small folie.  Marpurg, k. j.
Hessemer (F. M.} Arabische und alt-Italienische Bau-Verzier- /
ungen, 120 eoloured plates of ornaments, half moroceo '
Solio, Berl, 1842
Heylyn (Peter) Mikrokosmos. A Little Description of the Great / - /
World (including Ameriea), fourth edition, revised, original
call’ am. 4to.  Oxford, W, Turner, 1629
Heylin (Peter) Cosmographie of the whole World, maps, 1669 7 °
—Embassy from the East India Company to China, plates
and vignettes, 1669 ; and others, call’ Jolia.  (4)

Heyrick (Thos. M.A. of Peterhouse, Camb.) Miscellany Poems, 2 - 2
old Englizsh red morocco gilt, g. e.
sm. 4to.  Camb. J. Hayes, for the author, 1691
Hickes (G.) Linguarum Vett. Septentrionaliom Thesaurus Gram- ﬂ-& ;r
matus Critieus et Archaeologicus, LARGE FAPER, portrait,
3 vol. in 1; cum Libro Altero H. Wanleii, 2 vol. old calf
roy. folio. Ozon. 1705
Hicpex (RaLrH) POLYCRONYCON (translated out of Latin by
John of Trevisa), dlack letter, title in large red gothic with
cut of N, George beneath, woodeut inttials, two cuts on last
leaf, colophon within fine border of trophies and cupids with
large cut of S. George on reverse, plain top margin of title
mended, a few slight wormboles in table ; a few U at end ~ ?
slightly wormed and stained, otherwise @ VERY LARGE AND

SOUND COPY OF THIS RARE EDITION, modern russia, g. e. e

sm. folio. Imprynted in Southwerke by my Petrus Treveris

at expences of John Reynes boke seller in Poules

Churehyarde 1527 avi. Maye

+  This is an interesting copy, hm’ing several contemporary

Auntographs. “ THoMAS CrowxE,” “ WyNgEN,” “ HUMFREY

Arrsor, Sollicitor to my Lord Thomas Howard,” * EpyMoxD

(O'Hara DE LATYMER,” “THoMAs Parsoxs,” “* JaMEs
CHYPPERFEILD OF CLAVERING,” ete.
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815
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Hogarth (William) Works (including the ** Analysis of Beauty”), *
2 vol. numerous plates engraved by T. Clerk, calf, m. e.
Bvo. 1810
Holeot (Rob. D.D. Oxon. Swe. x1v) Expositio in Proverbia
Salomonis, que a compluribus Magistro Roberto Holeot
Ascribuntur; eum Thoma Gualesii Videantur, Iit. goth.
(2 types), new calf’ sm. 4to. Paris. Ascensius, 1510

Holkot (Rob.) Super quatuor libros Sententiarum Quaestiones, 7 -~
ete. lit. goth. (wormned ), new calf /i
sm. 4to. Lugd. Jo. Clein, 1505

Holinshed (Raph.) Chronicles of England, Ireland, Emtlnml.r 7
ete. now newlie augmented and continued to 1586 by John®
Hooker, ete. black letter, woodeut titles, a few . wormed, 7
plain corner of title of vol. LT mended, otherwize A FINE |
LARGE cory, 3 vol. in 2, russia extra, g. e. by Mackenzie

Solio, J. Havisom, G. Bishop & others, 1586-T

Horraxp (H.) HERGOLOGIA ANGLICA, hoe est clarissimorum et

doctissimorum  aliquot Anglorum qui flornerunt ab anmo Jg - /87
Christi MDD usty ad presentem Annum MDCXX Vivae f':‘"ifif o

Effigies, Vitae et Elogia, engraved title with view of London
below, 64 fine engraved povtraits by Crispin de Pass (wants
the plate of the Tomb of Elizabeth, and 4 of the prel. ll. " ad
benervolem lectorem,” ete.) has the © Post Prefatio,” brilliant
impressions, straight grained green morocco, gilt crnaments
on back, ornamental scroll borders, inside dentelles, g. e. by
Bozerian Jeune, FINE COPY

&

sm. folio. Arnheim, C. Passaeus et Janssonius, 1620 [ — 0 7

Hollis (Thos.) Memoirs, numerous portraits and platés, 2 vol.
calf gitt roy. 4to. Privately printed, 1780
Home (Sir E.} Lectures on Comparative Anatomy, with Supple- _ﬁ}frf"

ment, 6 vol. in 5, LARGE PAPER, proaf portrait of the author,
and engravings, call’ gilt imp. 4to. 1814-28 .
Homer. Iliad and Odyssey, translated into English Blank Verse, |/
by Wm. Cowper, 2 vol. FIRST EDITION, ariginal half binding
&t 791

Homerus. Ilias et Odyssea, Graece, LARGE AND FINE PAFER, 4 - '

Srontispiece, & vol. straight grained red movoeco, with stamped
blind ornaments, joints, g. e. FINE COPY
4to.  Oron. typis Academias, 1800
*+¥ The finely printed edition (cura Grenvilliorum), edited hy
Porson and others; of which only 25 copies were printed
for presents, with 3 plates not in the small paper copies.

&

Homerus. Ilias curante C. G. Heyne, 2 vol. red morocco, g. e.
Ozon. 1834—Platonis Opera Studiis Sce. Bipont. 13 vol. |
Bipont. 1781 ; ete. classical 8o, (24)

Homerus. Ilias et Ulyssea, Graecé, cum Interpretatione, variae 1/~
Lectionis, in utrog, opere, annotatio, 2 vol. in 1, old calf f
dto. Basil. Hervagius, 1535
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Lot 825—continued.
inttials, capitals and ornaments FPAINTED AXD ILLUMINATED
(wants the whole of the first sheet containing title, almanact,
calendar, ete. 8 ll. in all), otherwise perfect, containing signs.
C-0 4 in 8's, clean and sound throughout, modern brown
morocco extra, inside dentelles, joints, g. . VERY RARE
fmp. 8vo or sm. 4to. Pariz. G, dnabat powr G. Hardouyn, 1505

826 Horatius. Opera cum Interpretationibus C. Landini, EDITIO

PRIMA, printed in neat roman letters (two types), the leaves -+

numbered in lmwer margins (exeept 1-11) to CcCLUIL; with 6
prel. Il and 2 at end unnumbered, first leaf slightly damaged
and mended, a few slight wormholes ( Hain, 8881), [the leaf
af “ EMENDATA” at end is not mentioned by Hﬂm] modern
russia gilt, EXTREMELY RARE

sm. folio.  Florent. Ant. Miscominus, 1482

827 Horatius. Opera cum notis Var. ete. (cura Chas. G‘q}mhe} por-
trait of Lord 1fan.-=f eld, LARGE AND FINE P‘APFR, 2 ml
straight-grained erimson moroeco extra, line tooled,
(Roger Payne), FINE COPY 4o, Fayna s Bdwards, 1.'9..

828 Horatius. Opera cum Commentariis Acronis, nuper quam ac-
curatissime castigati aeditit, ete. sides of a contemporary

5

leather binding Eta-m‘ped with emblems of the fowr Fvan- c

gelists, and arms of = Sanctus Paulus” in {:mtres, rebacked
and repaired, g. e. Bro, Basil. V. Cario, 1527

829 Horatius, cum Commentariis & Enarrationibus Commentatoris ,

Veteris, ete. old French brown moroceo, flewrs de-lis on back,
sides covered with fewrs-de-lis within ornamental border,
arms of the Jesuits' College of Moulines in centres, prize copy,
with official signature

s, dto.  exr off. Plant. Raphelengii, 1611

830 Horatins. Poémata comment. illustr. a Jo. Bond, editio nova,

straight-grained red moroceo extra, full gilt bﬂﬁi Ftruscan

borders, blue silk dowblures, ;.r-::-mts . e by B-:wermu Amat.
L. Elzevir, 1676—Antonius de Arena Provencalis de Bra-
gardissima Villa de Soleriis, old French red moroceo gilt, g. e.
Pariz. P. Gualtier, 1631 — H. Cardani Arcana Polities,
engraved title, old French red morocco gilt, Lugd. Bat.
Elzevir, 1630—Laus Asini tertia parte auctior, engraved
title, old French ved morocco gilt, g. e. (Derome), ib. 1629—
Petri Hendreich, Massilia, old red morocco gilt, Argent. 1658

12mo and 16mo. (5)

831 Horatius. Maison et Campagne d'Horace, 11 fine large engrav-
ings by . Hackert, half moroces  imp. folio. (Roma, 1780)

832 Horatins. Odes, ete. Lat.-Eng. by D. Watson, 2 vol. old red
moraceo extra (backs mended), 1747—Herodotus, Gr. anmo-
tatione instruxit, ete. edidit Jo. C. F. Baehr, 4 vol. calf gilt,
Lips. 1830—Museum Critieum, or Cambridge Classical Re-
searches, 2 vol. calf, 1826 ;: and others 8vo. (18)

11
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843
844

845

L N

846

230

853

204

Hue (Le P.) Souvenirs d'un Voyage dans la Tartarie, le Thibet
et la Chine, 2 vol. in 1; L'Empire Ehmma 2 vol.; et Le

Christianisme en Chine, 3 vol. maps, efe. ; t@g&tﬁﬁ' 6 wvol.
ugiform calf gilt, m. e 8vo. Paris, 1850-57

[Huddesford (Wm.)] Lives of the most eminent Antiquaries,

John Leland, Thos. Hearne, and Anthony & Wood, 2 vol. r;?l_"r-"

LARGE PAPER, plates, contemporary ved moroceo gilt, y. e.
Boo, Oxford, 1772

Hudson (Wm. " of Gray's Inn, and a Practitioner in the Starr-
Chamber”) A Survey of the Court of Starre-Chamber” .
[with a Table], OrRiGINAL MAXUSCRIPT, 376 pp. neatl
written, new calf sm, 4to. [16—

« This interesting treatise on the ohnoxious Court was written
by Wm. Hudson, " a practicioner there,” and is referred to
in Hargreave's State Trials and by Blackstone. The D. N. B.
says it was printed in 1792, but the work 1s not mentioned
in Lowndes. The author died in 1635.

Hulbert (Charles) History and Antiquities of Shrewsbury . ...
with History and Description of the County of Salop, ete.

2 vol. plates, calf gilt, m. e.
dto.  Providence Grove, near Shrewsbury, 1837

Humboldt (Alex. von) Kosmos ; entwurf einer Physischen Welt-
beschreibung, ersté m:xgaba vol. half” moroceo gilt, Stutty.
1845-62 ; Briefe von A. von Humboldt, an Vernhagen von
Ense, 1827-58, calf gilt, Leipz. 1860 8vo. (2)

Humboldt (A. von) Essai Politique sur le Royaume de la Nouvelle
Espagne, 2 vol. 4to and folio atlas of views and maps, calf ™
gilt and half calf Paris, Schoell, 1808

Humboldt (A. von) Essai Politigue sur le Royaume de la Nouvelle
Espagne, maps, 5 vol. ealf, Paris, Schoell, 1811 ; Vues des /.
Cordilléres et Monumens des Peuples indigénes de ' Amérique, =
19 plates, some coloured, 2 vol. calf gilt, Paris, 1816 8vo. (7)

Humboldt (A. von) Voyage anx Regions Equinoxiales du Nouvean 4
Continent, 1799-1804, avec un atlas géographique et physique, ©
14 vol. calf gilt (atlas half russia)
Bvo and 4to.  Paris, 1816-31 (atlas 1805)

Humboldt (A. von) Vues des Cordillires et Monumens dr,s

Peuples Indigénes de 1 Aménque 69 large plates, some coloured,
half" moroceo, t. e. g. tmp. foliv. Paris, Schoell, 1813

Hume (David, Scotus Britannus) Apologia Basilica, seu Machia-
velli Ingeninm, examinatum in libro quam inseripsit Principem,
calf, scaree sm. 4to, b, (5. n. impr.) 1626

| =
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Hume (D) History of England to 1688, 6 vol. 1762—Robertson 57’_#

{W.) History of Charles V, 3 vol. frontispiece and portraits,
1769 ; and others, in calf 4to, (13)

Hunter (Henry) History of London and its Environs, 2 vol. o7

maps, plans, and numerous views, calf gilt, y. e. 4to. 1811 :""f
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867 Jackson (J.) History of Lichfield, plates, calf, 1805—Rouse (Jas.)

868

869

870

871

873

. 874

875

Beauties of Sussex, frontispiece, calf gilt, 1825— Ayliffe (J.)
Antient and Present State of the University of Oxford, 2 vol.
old calf, 1714—Gostling (W.) Walk in Canterbury, eriginal
half binding, uneut, 1774 ; and others 8ro. (15)

Jaillot (Hubert) Atlas Francois; contenant les Cartes Gio-

graphiques de I'Europe, de 'Afrique, de "Asie et de 'Amé-
rique, fine portrait of Jaillot after Culin by Vermeuwlen, 1695,
and 165 maps, colowred, 2 vol. old calf, with dated ex-libris
of Lovd Halifax 1702 in each vol.

atlas folio.  Paris, 1695-99

James I (King) The Workes of the most High and Mightye

Prince James, King of Great Britain, &e. published by James
(Montagu) Bishop of Winton, FIRST EDITION, portrait of the
Eing by 8. Pass, and fine engraved frontispiece by Elstracke,
large woodeut of royal arms and portrait af Prince Charles
by Pass, &c. vellum, with gilt device of a lion erect holding
an arvrow-headed spearv in centres  jfolio. K. Barker, 1616

James . Apologia pro Juramento Fidelitatis, Jo. Norton, 1609

— Blackwell ((.) Apologia pro Juramento Fidelitatis adversus
duo Brevia Pauli V et Epistolam Card. Bellarmini, éb. ; in
1 vol. new calf’ 12mo

James I. The Court of the most illustrions and most magni-

ficent James the First, &ec. with Divers Rules, most pure
Precepts, &e. FIRST EDITION (no portrait), original limp vel-
lum gilt sm. 4to.  E. Griffin, 1619

*+" This edition is not in Lowndes, and may not have had a por-

trait. It is apparently the King's own copy having his arms
and initials on sides.

James I, &e. Aulicus Coquinariae : a Vindication in Answer to

a Pamphlet by Sir A. W. 1650—History of William Prince
of Orange, 1688—Burnet (Bp. G.) Essay on the Memory of
the late Queen, portradt, 1695 — Historieal Account of K.
George (I), portrait, 1714—Life of James Duke of Mon-
mouth, portrait (margins cut into), 1683 ; all bound 8vo. (6)

James (Thos.) The Jesuites Downefall, threatened against them

by the Secular Priests for their Wicked Lives, Accursed
Manners, &e. with the Life of Father Parsons, original limp
vellum, with centre gilt ornament, fine copy

sm. 4to. Oxf. Jo. Barnes, 1612

Jerusalem and Babel ; or the Image of both Churches by P.D.M.

1653—History of the Bohemian Persecution, 1650—The
Gentleman’s Calling, FIRST EDITION, fronfispieces, T. Garth-
werit, 1660—Letters between Lord George and Sir K. Dighy
concerning Religion, H. Moseley, 1651 sm. Sve, (4)

Jesse (John H.) George Selwyn and his Contemporaries ; with

Memoirs and Notes, FIRST EDITION, porfraits, 4 vol. calf gilt,
m. e, Bro. R. Bentley, 1843
0
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854

885

856

887

890

891

Johnson (Dr. Samuel) Dictionary of the English Language,
FIRST EDITION, 2 vol. bound in 3, with a duplicate title of
vol, I altered to vol. FIT, contemporary calf’ imp. folio. 1755

Johnzon (Dr. 8.) The Prince of Abissinia [Rasselas], a Tale,
FIRST EDITION, 2 vol. original calf, gilt backs
s, 8o, K. & J. Dodsley, 1759

Jomeert (C. A.) Les DEvices pE VERSAILLES et des Maisons
Royales ; ou Reeueil de Vues Perspectives des plus beaux
endroits des Chateaux, ete. de Versailles, Trianon, Marly,
Mendon, Saint-Cloud, Fontaineblean, Chnntﬂl_'f. ete. 218 fine

plates, mostly engraved by Perelle Pore et Fi ils, old French

mottled ealf, r. e Jolio.  Paris, chez !’;lutmr lT:EE

Jones (Dr. J.) Practical Phonography, or the New Art of Rightly
Speling and Writing by the Sound thereof, ete. f2. Smith,
1701-—Elstoh(Eliz.) Rudimentsof the Anglo-Saxon Grammar,
1715 ; in 1 vol. calf gilt snt. 4to

Jones (Inigo) and William Kent. Some Designs, published by
John Vardy, engraved title and 50 fine plates, old calf
folio, 1744
Jones (Tho.) The British Language in its Lustre: a Copions
Dictionary of Welsh and English, 1688—Adams, Euphono-
logia Lingue Anglicane, ete. frontispiece, 1794 — Volney
(C. F.) L'Alfabet Européen Appliquée aux Langues Asia-
tiques, Paris, 1819—Baxter (W.) Glossarium Antiguitatum
Britannicarum, portrait, W, Bowyer, 1719 ; and others
Bvo. (15)
Joxson (Bex.) Workes (vol. I), Plays, Epigrammes, Masques, ete.
FIRST EDITION, frontispiece by Hole (cut round and mounted),
wants the portrait by Vaughan, sheet LU supplied ﬁmﬂﬂ !
small paper copy, uncut, stamped russia, m. e,

-, O
s ‘f Vel
sA)-
1
L AR
139 #

Jolio.  imprinted Ery' W. Stanshy, 16167 7
*s* LARGE PAPER, extremely rare, measuring 13} by 8§ inches. o

Not more than three or f(:rur perfect copies are known.
Contains important variations from the small paper copies.

[Joxsox (Bew.)] M. Val. Martialis Nova Editio, ex Museo
Pﬁl][‘l Seriverii, BEN JoxNsox's COPY, WITH HIS Hl[r\ATLRE
“Sa Bex: JU"IEGN[I AND MOTTO TANQUAM EXPLORATOR ”

ON TITLE, AND NUMEROUS MARGINAL MARKS, NOTES, TRANS-
LATIONS, ETC. IN HIS HAND THROUGHOUT, eoriginal calf,
enclosed in a new moroceo velvet lined case, with lock and Fey
12mo. Lugd. Bat. Jo. Maire, 1619
£ No volume from the learned Bricklayer-Poet's Library can
be more interesting or better authenticated than the presenty”
Nearly all through the volume are marks, notes, corrections,
ete. showing thorough intimacy with and insight into the
work. Especially notable are the numerous translations in
the margins of the XIIIth Book (Xenia), where all the good
things of life—the wines and meats—are rendered into
English in concise sentences, and beautifully written in his

G 2
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Kaempfer (Engelb.) History of Japan, translated into English
from the High-Dutech by J. (. Scheuchzner, with Life,
numerous plates (first 3 I slightly damaged), 2 vol. calf gilt

Jolia,  printed for the translator, 1727

Kaempfer (Eng.) Amoenitatum exoticarum Politico- l’h}rslcu—
'H'Il:udmmum Fasciculi V, plates, Lemgovie, 1712 — TJusti
“Lipsii P’ﬁl‘?}lcamcuu sive de Machinis Tormentis Telis, lib. V,
copperplate engravings, Ant, Jﬂ Moretus, 1596—Jo. Femelu

Ambiani Universa '\-[ﬂr].lr_ma, For Sir Henry Slingsby pret. '

vt Oct. 19, 1647 " written on fly-leaf, Old English auto-
graphs, ete. Gmf'm’, J. Stoer, 1637 ; ete. aﬁ old call’ 4to. (6)
Kaye (J. W.) History of the War in Afghanistan, 2 vol. 1851—
Elphinstone (M.) History of India, 2 vol.smap, 1841 —Fortune

(R.) Wanderings in China, #lfustrations, 1847 ; Residence

among the Chinese, illustrated, 1857 ; original eloth Bvo. (8)
Keating (Jeoffry, [0.1).) General History of Ireland, translated
by Dermod O'Connor, frontispiece, mape, coats-of-arms, pedi-
grees, efe, old panelled calf
JSolio. J. Bettenkam for B. Creake, 1723
Kemble (J. M.} State Papers, ete. illustrative of the Social and
Political State of Europe, 1857—The Ellis Correspondence,
edited by G. Agar Ellis, 2 vol. portradt, 1829—Aneedotes of
Eminent Persons, 3 vol. 1797; and others, all in calf 8vo. (9)
Kennett (Bp. White) Complete History of England, with the
Lives of all the Kings and Queens thereof, portraits, 3 vol.
old panelled calf Jolio. 1719
Keppel (Capt.) Expedition to Borneo of H.M.S., Dido, 2 vol.
portrait and tinted plates, 1846—DBurnes (A.) Travels into
Bokhara, 3 vol. plates, 1834—Murray (H.) Discoveries and
Travels in Asia, 3 vol. maps, 1820; and others, chiedy in
calf” gilt Beo.  (20)
Kilburne (Richard) A Topographie, or Survey of the County of
Kent, with the rare portrait by T. Cross, a large and sound
capy in the original calf sm. 4¢0. 1659
Killigrew (Mrs. Anne) Poems, FIRST EDITION, fine and rare
mezzo portrait of the authoress, painted by herself, engraved
by . Beckett 4to, N. Loendes, 1686
[Kilner (Joseph)] Aceount of Pythagoras's School in Cambridge,
as in Mr. Grose’s Antiquities of England and Wales, and
other Notices, sprinkiled call gilt folio. n.d.
King (Edward) Munimenta Antiqua: Observations on Antient
Castles, and the Progress of Architecture in Great Britain,
4+ vol. LARGE PAPER, with numerous fine plates, oviginal

mottled calf roy, folio. 1799-1805

Kip (Joux) NoUVEAU THEATRE DE LA GRANDE BRETAGNE ; ou
Deseription Exacte des Palais du Roy et des Maisons les

plus considérables du dit Royaume, 80 fine views (that of 0 D
Hatfield stained and mounted), BRILLIANT ORIGINAL IMPRES-

sions, with the large folding plates and Coles's views of
cathedrals, 4 vol. old ealf’ (sold not subject to return)
imp. folio. Jos. Smith, 1724, 19
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926

930

931

932

933

934

935

Laborde (A. de) Voyage Pittoresque et Historique de I'Espagne,
numerous fine large plates, 4 vol. in 2, half red morocco
gilt, uncut vimp. atlas folio. Paris, Didot, 1806-20

Laborde (A. de) Description des Nouveaux Jardins de la
France, et de ses Anciens Chateaux, les dessins par Ct.
Bourgeois (text in French, English and German), numercus
Jineengravings, somewith movealile slips, full ved moroceo extra,
g. e. by C. Smith, ¥1xE cory  roy. fol. ib. De Lance, 1808

LaroxtaINe (J. pE) FapLEs CHOISIES MIS EN VERS, LARGE

HOLLAND PAPER, frontizpiece and 275 plates, after Oudry,

by various engravers, = Le Singe et le Leopard” before the

inscription, 4 vol. old French red morocco, full gilt floreate
backs, line sides, g. e. (Derome), VERY FINE COPY

ooy, Solio,  ib. Pesaint et Saillant, 1755-9

La Gueriniére (Fr. R. de) Ecole de Cavalerie, contenant la

connoissance, L'Instruction, et la Conservation du Cheval,

EDITION ORIGINALE, fine impressions of the plates, with wide

margins, old French calf’ gilt folio. ib. J. Collombat, 1733

L’Aleoran de Mahomet, traduit en Francois par le Sieur du Ryer,
Sromtispiece, old red moracco gilt, g. e. La Haye, A. Moctjens,
1685—Searron, Le Romant Comique, 2 parts, frontispiece,
old Frenck eall’ gilt, g. e. Suwivant la Copie d Paris, 1693—
Choissy (Abbé de) Journal du Voyage de Siam, 1635-6, old
French ealf’ gilt, g. e. Pariz, 8. Mabre-Cramoisy, 1687 ;
Pensées de Pasecal avec les Notes de Voltaire, portrait, 2 vol.

. in 1, old red morocco, line tooled, g. e. (R. Payne), 1785 ;
Voyage de Chapelle et Bachaumont, frontispiece, old French
blue morocco gilt, Gendve, 1777 12mo. (5)

Lambert (A. B.) Description of the Genus Pinus, illustrated

with Figures, Directions relative to the Cultivation, and = /
Remarks on the Uses of the several Species, 3 vol. with*

numerons large and beawtifally colowred plates, in imitation
of the original drawings, hall’ moroceo, g. e.

atlas folio. Weddell, 1828-37
La Mothe le Vayer (Fr.) (Euvres, seconde édition, portraif,
2 vol. Paris, Courbé, 1656—Lettres du Card. Ossat au Roy
Henry le Grand, ete. 1594-1603, b, Boiiillerot, 1624—
IV Aubigné (Sieur) Histoire Universelle, 2 vol. in 1, Amse.
1626 ; all old calf Salio. (4)
Landon (C. P.) Vies et (Euvres des Peintres les plus Célébres
de toutes les Ecoles: Raphael, Poussin, Domenichino, ete.

numerous Jfine outline plates, 13 vol. ealf’ (one broken)
4to,  Paris, 1805, efe.
Landscape Illustrations of the Waverley Novels, 2 vol. LARGE
PAPER, india proofs of the nuwmerous beautiful views, with
Deseriptions, calf gilt 4to. Tilt, 1832
Langley (B. and T.) Ancient Architecture restored and improved,
64 fine copper-plates, half’ russia (1742)—Gothic Architee-
ture improved, plates, ariginal calf, 1747—Loudon (J. C.)
Country Residences, 2 vol. plates, calf, 1812 ito. (4)
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236

938

939

940

944

945

[La Peyrere (Is. de})] Praeadamitae; sive Exercitatio super
Versibus X1, X111 & X1V, Cap. V. Epist. Pauli ad Romanos,
quibus inducuntur Primi Homines ante Adamum conditi,
EDITIO PRIMA, calf, scarce sm. 4to. s. I Anno Salutis 1655

Larramendi (P. Man.) Dictionario Trilingue del Castellano,
Bascuence y Latin, 2 vol. vellum, scarce

sm. folio. Gipuzeoa, 5. Riesgo y Montero, 1745

Latimer (Hugh, Bp. and Martyr) Frutefull Sermons preached

by the Right Reverend Father and Constant Martyr, newly

imprinted, ete. black letter, wondeut title and cut of Latimer

preaching before Edward VI (shaved), black moroceo, g. e.

( fowr plain marging mended ) sm. 4to. J. Day, 1575
Latin and Greek Grammars (01d), Westminster, ete. all hound
8vo. (18}

Latrereury (Joux pE) Liegr Morarivm 1IN THRENOS JERE-
MIAE PROPHAETAE, Lit. goth. (279 I) double columns, 40 lines,
wants blank for Aj and 6, has blank for L 8, title within
a remarkable woodeut border of fowers and birds (margins
shaved), numerous contemporary M8, notes, modern calf, RARE

gim. folio. Eeplicit Exposicia ac movalisatio tercii Capituli tren-

orum JLheremie Prophetae Anno dii MCCCOLXXXIL wltimo

die mensis Julii [Oxoniag, Roop & Huxr, 1482)

*.¥ EXTREMELY RARE, AND ONE OF THE EARLIEST BOOKS

PRINTED AT OXFORD by T. Rood of Cologne for T. Hunt,

Stationer, of Oxford. This, according to Mr. Gordon Duff,

was the second issue, the first having been issued without a
woodeut border to first page of text.

Lavallee (Jos.) Voyage Pittoresque et Historique de 1 Istrie et
de la Dalmatie, numerons fine plates, russia gilt, m. e.
tmp. Bvo.  Paris, 1802

Lavater (J. G.) Essai sur la Physiognomie, EDITION ORIGINALE,
nwmerous fine portraits and plates, 3 vol. old calf (rebacked)
roy. 4te.  La Haye, 1783

Layard (A. H.) Nineveh and its Remains, 2 vol. numerous ilfus-
trations, calf gilt, m.e. 1849—Niebuhr (B, G.) History of
Kome, 3 vol. 1837—Another edition, with the Lectures on
Rome, 3 vol. portrait, 1844-48—Mitford (W.) History of
Greece, 10 vol. fep. 8eo, 1835 ; and others Beo. (43)

Layard (A. H.) The Monuments of Nineveh, Drawings of the
Buildings, Sculpture, Bas-Reliefs, ete. discovered during the
Excavations among the Ruins of Nineveh, and other ancient
Cities of Assyria, BOTH SERIES, 2 vol. with 171 outline and
tinted plates, half moroceo, not uniform tmp. folio. 1849.53

Lear (Edward) Views in Rome and its Environs, 25 tinted litho-
graphic plates, M Lean, 1841—Knight (H. .) Saracenic and
Norman Remains to illustrate the Normans in Sicily, 30
tinted lithographic plates, a few spotted, n. d. half moroeco

Jolio, (2)

[

s
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946

947

948

949

950

951

953

454

955

956

957

958

Lear (E.) Illustrated Excursions in Italy, both series, 2 vol. with

numerous beantiful tinted plates and vignettes, oviginal eloth,
uncatt Jolio. M’ Lean, 1846

Le Clere (Jean) Bibliothéque Universelle, Ancienne et Moderne
et Choisie, 83 vol. vellum 12mo. .Amst. ete. 1686-1730

Le Doux (C. N.) L'Architecture Premier Volume (/e senl publis)
contenant les Plans, ete. de Villes, Thédtres, Eglises, ete.
construits depuis 1768 jusques en 1789, 125 fine plates,
half red morocco gilt  imp. jolio. Paris, chez I Auteur, 1804

Leech (John, of Aberdeenshire) Joannis Leochaii Scoti Musae
Priores, sive Poematum (partes tres), FIRST EDITION, #ifle
within woodeut border (some marging shaved), new calf, scarce

12mo. Londini (5. n. impr.) 1620

Lee (Nathaniel) Works, 2 vol. FIRST COLLECTED EDITION, original

eall 8vo. 1713

Lee (N.) Plays, Lucius Junius Brutus, 1681 ; Theodosius (with
Songs and Music), 1680 ; Caesar Borgia, 1680; (Edipus (by
Dryden & Lee), 1679; Sophonisba, 1681 ; Mithridates, 167%;
(Gloriana, 1676 ; The Rival Queens, 1677 ; The Tragedy of
Nero, 1675, nearly all FIRST EDITIONS, in 1 vol. old calf 4to

Le Grand. Fabliaux or Tales, abridged from French MS. of
the XIIth and XIIIth Centuries, selected and translated by
G. L. Way, with Notes by G. Ellis, 2 vol. in 1, FIRST EDI-
TION, LARGE PAFPER, woodents by T. Bewick, original russia,
L. &, sm, 4to. 1796-1800

Leland (John, the Antiquary} Itinerary through England and
Wales, published by Thos. Hearne, third edition, 9 vol. in 5,
LARGE PAPER, plates, original calf, g.e. 8vo. Oxford, 1770

Leland (J.) De Rebus Britannicis Collectanea, 6 vol. engravings,
original calf Boo. 1770

Lelong (Jacques) Bibliothéque Historique de la France, nouvelle
édition, revué et augmentée par Fevret de Fontette, LARGE
PAVER, D vol. ald French red moroeeo, crowned double L and
Heur -de-iis on backs, line sides, g. e, FINE COPY

Solio.  Paris, J. T. Herissant, 1768-TH

Lemazurier (P. D.) Galerie Historique du Théitre Francais,
Srontispiece, 2 vol. Paris, 1810—VYolney, Voyages, 2 vol. ib.
1789—Lmuard, Mélanges de Littérature, 3 vol. ¢, 1805 ; and
others, French 8ro. (20)

Lenoir (A.) Recueil de Gravures pour servir 4 I'Histoire des
Arts en France, numerous plates, calf’  jolio. Paris, 1811

LE PAUTRE (AxTHOINE) Les (Euvres d'Architecture d’Anthoine
Le Pautre, Architecte Ordinaire du Roy, engraved title,
portrait and 59 fine plates, chiefly double, brilliant oviginal
proofz, old calf gilt, g.e.  folio. Paris, chez Jombert, 5. d.
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996

997

998
999

1000
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1002

Lorinus (Jo. Soe. Jes.) Commentarii in Leviticum, in Librum

Numeri et in Acta Apostolorum, 3 vol, Lugd. 1619-22— /.,

a Lapide (Corn. Soc. Jes.) Commentaria in Omnes Epistolas
D. Pauli, Antw. 1614; and two others, all old cali’ folio. (G)

. Loudon (G.) and H. Wise. The Retir'd Gard'ner, 2 vol.

Srontispieces and plates, one defective, calf, 1706— Warner
(R.) Plantae Woodfordiensis, ealf, 1771—White (Gilbert)
Naturalist's Calendar, colowred plate, calf, 1795; and
others Beo. (8)

Loudon (J. C.) Arboretum et Fructicetum Britannicum, nume- 7
rous plates and woodcuts, 8 vol. calf gilt, m. e

RBew, Longman, 1838
Loudon (J. C.) The Landseape Gardening and Landseape Archi-
tecture of H. Repton, portrait and engravings, calf gilt, 1840
—[Wordsworth] Sylvan Sketches, ealf, 1825—Withering
(W.) British Plants, 4 vol. calf gilt, 1796 ; etc. Svo. (24)
Lucanus. Pharsalia cum duplici explanatione altera Joannis

Sulpitii Verulani ; altero vero familiari Jod. Badii Ascensii, ' -
ete. fitle in red and black, with Petit's device, numerous
woondeut ornamental initials, old French olive moroceo gilt,
clean copy s folio. Paris. in aed. Ascensianis, 1506
Lucanus. Pharsalia cum notis H. Grotii et L. Bentleii, old
French ved morocco, full gilt foreate back, line sides, g. e.
(Derome), Strawhervy Hill, 1760-—Aristoteles de Poetica Gr.
et Lat. edidit T. Tyrwhitt, LARGE AXD FINE FAPER, English
red moroceo, richly tooled joints, silk doublures, g. e. Oxon.
1794 420, (2}
Lucan. Pharsalia, translated into English Verse, by Nicholas
Rowe, LARGE PAPER, frontispiece and vignettes by Cheron,
panelled call’ gilt imp. folio. 1718
Lucianus. Opera, Gr. et Lat, cum Notis edid. Reitzius, 4 vol.
old calf’ gilt, Amst. 1743—Liviug enm Notig in usum Del-
phini, 6 vol. old calf, Paris. 1679—Cicero Oliveti, 9 vol.
vellum, Genevae, 1758 4t0. (19)
Lucian. Works, from the Greek, by Thos. Francklin, 2 vol.
1780—Taeitus. Works, by Arthur Murphy, 4 vol. 1793 ;
and others, in calf’ 4ta.  (9)
Lueretius. De Rerum Natura, cum Comment. Animadv. R.
Bentleii, edidit G. Wakefield, LARGE PAPER, only 50 copies
printed, porirait, 3 vol. russia extra, joints, g. e. FISE COPY
voy. 4to.  Tmpensis Editoris typis A. Hamilton, 1796

Lucretius. De Rerum Natura, lib. VI, ab Oberto Gifano

i

.

Burano restituti, old French citvon moroeco gilt, g. e. Antw. _3} i i

. Plantin, 1566—Sallustius, calf gilt, Glasguae, Foulis,
1751—Terentiug a Mureto, old French veaw fauve, Lugd.
Bat. J. Elzevir, 1619 ; and others 8va, (T}

Ludolfus (H. W.) Grammatica Russica, ete. proof engraving of
The Astrologer by Rembrandt inserted in front, old calf
snt. 4to. Oxon. 1696
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1012

1013

1014

1015

1016

’ 1017

Luther. Bedingung Martin Luthers. ° Ich Martinus Luther
der heiligen Schriffit Doctor und Prediger der Christen
zu Wittemberg hiemit dieser Offentlichen Schrifft,” ete.
(27 I.) Lit. goth. Wittemb. N. Schivlentz, k. j.; Dem Hoch-
wurdigsten in Gott Vatter Albert Card. Ertzbisschoff zu
Mentz, ete. Martinus Luther (5 /L) 1530 ; Warnunge D.
Martini Luther an Seine liecben Deudschen, lit. goth. (32 II.)
title within fine Holbeinesque woodeut border, Wittemb. H.
Lufit, 1531 (1231 on fitle) ; Evangelium Matthei am fiinfften
Cap. Selig sinde die Verfolgung leydenn, &e. gepredigt durch
. Mar. Luther Afio 1531 (3 {I.) &. 0. ; ALL ORIGINAL EDI-
TIONS of scarce pieces, in 1 vol. modern blue moroceo, g. e.

s, o

Luther. Briefe, Sendschrieben und Bedenken Vollstindig
Kritiseh und historisch bearbeitet von Dir. W, M. Leberechet
de Wette, FINE PAPER, 6 vol. kalf red morocen, ¢, e. g. uncut,
Berl. 1825-56—Libri Symbolici Ecclesiae Lutheranae, calf
gilt, Lips. 1847—Der kleine Katechismus I). M. Luthers in
seiner Urgestalt von Dr. Th. Harnack, half moroeco, sm. 4to,
Stuttg. 1856 (2)

Luther. Catechismus fiir die Gemeine Pfarrherr und Prediger,
lit. goth. (35 L), cut on title and 24 cuts in text by Hans
Brozamer, some with ki mavk, Franckf. a M. durch Wey-
gandt Han, k. j.—Melancthon (Ph.) Corpus Doctrinae Chris-
tianae, das ist Gantze Summa der rechten waren Christlichen
Lere, ete. lit. goth. Wittemb. Krafft, 1570 ; in 1 vol. sides of
original stamped leather in oaken boards, rebacked and
repaired Salio

Luther. Centifolium Lutheranum a Jo. A. Fabricio, frontis-
pieces, 2 vol. browm morocco, Hamb. 1728-30 — Waleh
(C. W.) Wahrhaftige Geschichte der Seligen Frau Catharina
von Bora, Luther’s Ehegattin, portratt, Halle, 1752 —
Luther, von L. Wevdmann, famb. 1850 ; ete.  Bwo. (6)

LuraeR. Das der frey will nichts sey ; Anntwort D. Mart.
Luther cum Erasmum Hotherdam. Verteutseh durch Justum

Jonam, black letter, ORIGINAL EDITION, title within fine

woodcut architectural and ornamental border, blue moroceo,
. €. FINE COPY, RARE sm. 4to.  Wittemberg, k. j.

Luther. Die Reformatorischen Schriften in Chronologischen

Folge, ete. heraunsgegeben von Dr. K. Zimmermann, 4 vol. |

in 2, eall antique, r. e.  super imp. 8vo. Darmstadt, 1846

Lutuer. Die Verteutsch Bulle under dem Namen des Baptst
Les der tzehenden ; wyder Doctor Martinus Luther ansgan-

gen (8 IL), arms of P. Leo X on title (1520); Ain Christ-

lyche und Vast Wolgegrundte beweysung von den Ingsten
tag, ete, (16 I, the last blank), fine woodeut title in black and
white with mark H.B. Wittemberg, k. j. ; Folgende Stiick
wil DD, Martinuz Luther der heiligen Kirchen zo Wittem-
berg Prediger, mit gottes gnaden erhalten wider die gantze












.
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Lot 1030—econtinued.

Epistell unnd Evangeli des Advents (104 {L) title in red and
black, within fine foral and figured border, ib. Jo. Grunen-
burg, 1522 ; Das Siebend Capitel 5. Pauli zu den Chorinthern
auszgelegt (39 I.) title within architectural woodeut border,

ih, k. n. 1523 ; Epistel 8. Petri Geprediget und auszgelegt '

durch Martinum Luther (86 [L) title within fine woodeut

border with figures of Adam and Fee, k. o, w. n. 1523 ; ALL

ORIGINAL EDITIONS i¢n black Irtter, in 1 vol. Bue movocco
swe, Ao

Lurner. [KLeiNg ExeceriscHE Scarieres]. Dat Benedietus

edder Wyssagynge des hylligen Zacharie Luce. I (20 /L) title
within fine woodcut border of Biblical sulijects, Wittemb. (5.
fhaw, 1525; Der hundert und syben und zwayntzigst
Paalm ansgelegt an die Christen zii Riigen in Liffland (12 /)
title within fine ornamental seroll border, gedruckt zii Reiit-
lingen, 1525 ; Der Prophet Habacue ausgelegt (51 /) title
a fine woodeut of the Prophet prophesying before the King
and court, k. o, 0. n. 1526 ; Der Hundert und eilfite Pzalm
ausgelegt (32 L) title within a fine woodeut ornamental
and figured border, gedruckt zii Wittemberg durch Hans
Weis, 1530: Der LXV Psalm, fur den fursten zu Anhalt
gepredigt (34 IL) title within fine architectural border, with
Christ and the two thicves on crosses below, dated 1534, Wit-
tenberg dureh Geo. Rhaw, k. j.; Auslegung uber das Lied
Mose am Zwey und dreissigsten Cap. Dentero. vordendschet,
aus dem Latin durch Justum Jonam (30 /L) spirited woodeut
title with Samson slaying the on in the lower border, ib. 1532 ;
Das XV Capitel der ersten Epistel S. Pauli an die Corinther,
von der Aufferstehung der todten, gepredigt und ausgelegt
(141 L) fine woodeut title, Wittembh. J. Klng, 1534 ; ALL
ORIGINAL EDITIONS dr black letter, FINE COPIES, bound in
1 vol. #fue norocen s, Ao

1032 Lutaer. [KieEixe ScHrIFTEN]. Wyder den gewaffeten Man

Cocleum D. Martini Luther schoner beschaid vom Glauben
und Wercken (9 £L) Wittemb, k. n. 1523 ; Eyn Sendebrieff
von dem harten buchlin widder die bauren (16 Il.) mended
title within ornamental border, ib. 1525 ; Wider die Mor- !
dischen und Reubischen Rotten der Bawren (411) mended, fine
architectural wondent title, @b, 1525 ; Ermanung sum frid
auf die Zwoli Artichel d baurschafft ynn Schwaben (14 )
Jine woodcut title in compartments of Biblical scenes, k. n.
1525 ; Eyn Schrecklich geschicht und gericht Gotes uber
Thomas Miintzer darynn Gott offentlich desselbigen geyst
liigenstraftt und verdamunet (7 I.) fine woodcut title with the
Three Graces below, k. o, u. j. : Ein nutzlicher Dialogus odder
gesprechbuchlein zwischen einem Miintzerischem Schwermer
und einem Evangelisch Frumen Bawren, ete. (13 [L) jfine
woodeut architectural title with cupids, ete. Wittemb. H.
Lugit, 1525 ; Von der Widertauffe an Zwen Pferrherrn, Eyn
Brieff (19 i) title within fine woodeut border of cupids, ete.
H 2

Li°
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Lot 1034—continued.

am Meyn (12 Il) fine ornamental architectural border, ib.
1533 ; Warnunge D. Martini Luther an seine lieben Deud-
schen vor etlichen Jaren geschrieben anft diesen fell so die
feinde christlicher Warheit diese Kirchen und Land . . mit
Krieg uberziehen und zerstiren wolten (42 1) 6. Hans
Lufit, 1546 ; The same, another edition (39 {.) Rostock, L.
Dietz, 1552 ; Ein Erinnerung und ermanung D. Martini
Luthers des Man Gottes, von den letzten schweren Zeyten
geschryben (4 IL) woodeut portrait of Luther before a crucific
o title, Niirnb. tructs H. Hamsing, k. j.; in 1 vol. blue
WLOTOCeD &, 4to

*+F ALL VERY RARE ORIGINAL Tracts in blark letler, most
having very striking woodeut title borders.

-. 1035 Luther. Septiceps Lutherus, ubig; sibi, suis Seriptis cotrarius

in Visitationem Saxonicam, P. D. D. Jo. Cochlacum editus,
EDITIO PRIMA, large cut of Luther with T heads on title, orna-
ments and initials, call’ oilt
sm. 4to. Lipsiae, V. Schumann, 1529
1036 Luther. ‘Teutscher Adel. An dem Christélischen Adel
teutscher Nation ; von des Christenlichen Stands besserung
D). Martinus Luther, ORIGINAL EDMITION, Lit. goth. #itle within
ornamental woodeut border, modern biue morveceo, g. e.
sin. 4to.  Wittenberg, k. n. (1520)
1037 Luther. Theologia Teutsch. Das ist ain edels und kostlichs
biichlin von rechtem Verstand, und wie Adam in uns sterben
und Christus ersteen soll, ete. ORIGINAL EDITION, black Ietter,
title within elegant woodcut border (39 IL) a jew U. slightly
wormed, hall” morocco
sm. 4to,  Strashourg, duveh Jo. Knoblowek, 1519
1038 Luther. [VErRMiscHTE ScHRIFTEN|. Von Menschen leren zii
meyden ). Marti. Luther (9 i) éitle within fine figured and
ornamental border, Wittenberg, 1522 ; Widder die verkerer
und felscher Keyserlichs Mandats (6 /L) fine woodeut archi-
tectural title, ib. 1523 ; Von welltlicher Uberkeytt wie
weytt man vhr gehorsam Schuldig sey (26 1) fine ornamental
woodcut title, ib. Nic. Scheuertentz, 1523 ; Ordenung eyns
gemeynenkastens. Radschlag wie die geystlichen gutter zu
handeln sind (16 [L) fine ornamental title with lions below,
ih. 1523 ; Von Kauffsbandlung und Wucher (36 ) fine
Jigured and ornamental title, ib. Hans Luffit, 1524 ; Vom
Wucher und Widerkeufflichen Zuisen (12 L) &. 0. u. 4. ; Ob
Kriegs lentte auch im seligem stande sevn kiinden (20 )
title within fine figured bovder of cupids, ete. k. 0. 1527 ; Ob
man vor dem Sterben der Pestilenz, und wer flichen muge
eyn niitzlich Buchlin newlich geschriben (12 IL) Wittemb.
1527 ; Vom kriege widder die Tircken (30 L) woodcut
Sigured and ornamental title (some 0. stained), ib. Hans Weiss,
1528-9 ; Auff das Vermeint Keiserlich Ediet, ausgangen im
1551 jare nach dem Reichstage des 1530 jars glosa (28 I1.)
title within border of scenes of Herod and John the Baptist
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SIZES MIXED 115 Fourth Day

1176 Musae Cantabrigiensis Seren. Prine. Wilhelmi et Mariae
Angliae Regi ac Heginae Publicae Salutis ac Libertatis
Vindicibus haee Officii et Pietatis ergo D.D. original limp
vellum gilt s, 4o,  Cant, Jo. Hayes, 1689

1177 Musée des Antiques dessiné et gravé par P. Bouillon Peintre,
avee des notices par J. B. de Saint-Vietor, 282 fine plates,

3 vol. kalf moroceo, wncut
imp. folio, Paris (Didot), 1811-27

1178 Musie Frasgais (Lg), Recueil Complet des Tableaux, Statues |

et Bas-Reliefs qui composent la Collection Nationale, avec
I'explication des Sujets, ete. par S. C. Croze-Magnan, LARGE
PAPER, numerous fine plates, 4 vol. in 8, bound from the
original nos. half moroceo gilt, uncut

super tmp. folio.  Paris, Hevkan, 1803-9

1179 Musée Royal (Le), publié par H. Laurent, ou Recueil de Gra-
vures d’apres les plus beaux Tableaux, Statues et Bas-Reliefs
de la Collection Royale, numercus fine large plates, 2 vol.
half moroces, uncut atlas folio. Paris, Didot, 1816

1180 Muséum National d'Histoire Naturelle. Annales et Memoires,
par les Professeurs de cet Etablissement, numerous plates,
44 vol. half russia gilt dto. Paris, 1802-35

1181 Museum. Archives du Muséum d'Histoire Naturelle, publiés
par les Professeurs d’Histoire Naturelle de cet Etablissement,
nuwmerons plates, some colowred, 8 vol. half russia

dto. Paris, Gide & Baudry, 1839-56

1182 [Mussard (P.)] The Conformity between Modern and Ancient
At Ceremonies, confemporary crimson moroces, elegant dentelle
borders, g. e. 17456—Whole Duty of \iau._. COREEIRPOrary
black moroceo gilt, g. e. 1727 o, (2)

1183 Nalson (Dr. John) Impartial Collection of the Great Affairs of

State from the beginning of the Secotch Rebellion 1639 to |

the Murther of K. Charles I, fine frontispieces by E. White,
2 vol. ofd ealf Julio, 8. Mearne, dcc. 1682

1184 Napoleon I.  Histoire d' Hérodote traduite du Gree (de I'édition

de Larcher), avee des Remarques Historiques, ete. 9 vol. calf’

gilt Bug, Paris, De Bure, die. 1802

#4" From the library of Napoleon at St. Helena, with his defaced
stamp on titles, and some calculations of figures in his hand
in vol. I, pp. 172-179-180.

1185 Napier (H. A.) Historical Notices of the Parishes of Swyncombe 7

and Ewelme, Oxfordshire, numerons plates, some in colours,
calf gilt, m. e,  4to. Oxford, printed for the author, 1858

1186 Napier (W. F. P.) History of the War in the Peninsula [1807-

1814], 6 vol. plans, russia, m. e. 1848 — Correspondence of 9 -
William Pitt, Earl of Chatham, 4 vol. 1838 —O"'Meara (B. E.) &

Napoleon in Exile, or a Voice from St. Helena, 2 vol. with
medallion portraits, half calf, 1822 ; and others 8o, (18)
I 2
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SIZES MIXED 119 Fourth Day

12138

1223

1226

1237

Okolski (R. P. Fr. Simone) Orbis Polonus, Splendoribus Caeli;
Triumphus Mundi, ete. condecoratus, ete. engraved title and
numerons coats of arms, 3 vol. old French red moroceo, full
gilt backs, line sides, g. e. (Derome), FINE COPY, searce

s, folio.  Cracovice, F. Casar, 1641

[Oldmixon (John)] The British Empire in Ameriea, 2 vol. maps,
original ealf, 17T41—Juarros (I).) History of the Kingdom of
Guatemala, maps, ealf gilt, 1823—Benezet (Ant.) Historieal
Account of Guinea, calf, 1788 ; and others Beo. (T)

Olivier (G. A.) Voyage dans 'Empire Othoman, I'Egypte et la
Perse, with an atlas of plates, 4 vol. ealf’

4to. Paris, an 1x (1801)

ORrIENTAL TraNsLATION Funp PueLicaTions, 71 vol.

Svo and 4to. v d.

Origenes. Opera, lit. rom. titles in red and black gothic, within
Jine woodcut borders, 3 vol. in 2, (wormed), contemporary oak

boards, stamped ornamental leather (repairved), Paris, Ascen- ‘f R

siug, 1512—Rabbi (Isaac) Opera Omnia, lit, goth. cut on title
(some Il. of table damaged), calf Lugd. Jo. de Platea, 1515
Original Memoirs, written during the Great Civil War, of Sir
Henry Slingsby and Capt. Hodgson, with Notes, edited by
Sir Walter Scott, LARGE PAPER, portrait, 1806—Spelman and
Lemon, History of the Civil Wars between York and Lan-
caster, 1792—Jeffrey of Monmouth, the British History,
translated by A. Thompson, 1718 ; and others, chiefly in TJE:-
Bvs. (9
OrMEROD (GEORGE) History of the County Palatine and City
of Chester...incorporated with a republication of King's Vale
Royal and Leyeester’s Cheshire Antiquities, 3 vol. portrait,
map, and numerous plates and cuts, hall’ morocco, uncut,
t.eg. Jolio, 1819
Osoma (Petrus de) Comentaria Magistri Petri de Osoma in
Simbolit Quicunts vult Saluus esse, fit. rom. long lines, 25 to
a jull page, 381 the last blank, signs. a-d 8 in 10, ai
a blank wanting (plain edges, damp stained), impressa
Parisins, P Magistrum Udalricii Cognomento Gering, s. a.
—Domini Hugonis Primi Card. Ord. Pred. Tractatus Aman-
tissimus 4 Speculum Ececlesiae inseribitur, fit. rom. 16 I with
signs. a-b, absque nota ; in 1 vol. calf sim. 4to
Two rare tracts from the Parisian Press of Ulric Gering after
his separation from Crantz and Friburger. Neither appear
to be recorded by Hain or Brunet.—=See Proctor 7881 and
THE3.

Ottley (W. Y.) The Italian School of Design, a Series of Fae-
similes of Original Drawings by the most eminent Painters
and Seulptors of Italy, fine impressions of the plates, half
green moroceo gilt, t.oe. g. colombier foliv. 1823

Oudin (Ant.) Grammaire Francoise rapporté au Language du

Temps ; reveue & augmentée de beaucoup en eette seconde
edition, calf Bea, Paris, A. de Sommaville, 1640
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SIZES MIXED 121 Fouwrth Day

Lot 1287—continued.

1238

1239

1240

1241

in alma universitate Oxonie pro novellis Studentibus in
Sophistica ad eorum ingeniornm acumina subtili investiga-
tione dirigenda, Tit. goth. parea (4 IL) title within fine woodeut
border (5 blocks), Treveriss device on reverse of last leaf,
Venundantur apud 1.T. [i.e. Jokn Thorne Oxon.] ; [Tractatus
Logicae], lit. goth. parva [begins on Aii with heading ** De
Propositionibus,” and ends on I'6 (imperfectly) between which
stgnatures +f appears to be perfect and contains 51 U 5. a.
et .; in 1 vol. new calf antique sm, dto
* TursE THREE TREATISES FOR THE USE OF THE SCHOLARS OF
OxrorD UNiveERsITY in Henry the VIII's reign are EXCEs-
SIVELY RARE AND VERY INTERESTING. They were printed
by P. Treveris, of Southwark. They form a sort of connection
between the blank interval of actual printing in Oxford after
Kyrforth in 1519, and its resuseitation under Barnes in 1585,
Mr. Gordon Duftf only mentions conjecturally the 4 1. tract
above as probably by Thorne the Oxford Stationer ; but the
full imprint of the 8 1. tract having ** Jo. THORNE " as the
name of the vendor, and the exact similarity of the types,
form, devices and woodeut border to the title settle the
matter decisively. This Oxford stationer’s day book under
the name of Jukn * Dorne” was edited by Mr. F. Madan
for the O.H.8 ; but little iz known of either himself or his
publications. There are many contemporary MS. English

notes in marging and fly-leaves, and a signature of one
* Robert Gryme.”

P. (F. M.0.P.) Missa Triumphans, or the Triumph of the Mass,
wherein all the Sophistical and Wily Arguments of Mr. de
Rodon against that thrice Venerable Sacrifice, are fully,
formally and clearly answered, by F. P, M.O.B. Hib. old calf

sin. 8vo.  Permissu superiorum, printed at Lowvain, 1675

Paley (F. A.) INlustrations of Baptismal Fonts, 1844—Boutell
(C.) Monumental Brasses and Slabs of the Middle Ages, 1847
—Rickman (T.) Gothie Architecture, 1848 ; numerous plates
and woodents, oviginal cloth Bro. (3)

Palladio (A.) Architecture, in four Books, revised, designed and
published by G. Leoni, numerons plates, 2 vol. mottled calf
gilt, r. e Jolio. J. Watts for the Author, 1715

Pallas (Prof.) (Denx) Voyages dans I'Empire de Russie, ete.
12 vol. 8vo text, and two 4to atlases, haly russia, 1785-1811—
Gisquet, L'Egypte, les Tures et les Arabes, 2 vol. Paris, 5. d.;
&ee. all bound 8vo and 4to. (22

Pallas (P. 5.) Flora Rossica; Descriptiones et Icones, tom. I
in 2 parts (all publ) 100 finely coloured plates, russia gilt,
. e Jolio.  Petropoli, 1784

Palliot (Pierre) Le Parlement de Bourgogne, son Origine, son

établissement et son Progris, ete. nwmerous finely engraved
coats of arms, old calf Jolio,  Dijon, chiz Palliot, 1649
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FIFTH DAY’'S SALE.

SIZES MIXED.

Lot 1255.

1AsQUIN risen from the Dead, . ... relation of a Voyage to
the other World, 1674—Discourse of Auxiliary Beauty, or
Artificiall Hansomenesse, 1656—Epieurus, Morals, 1670 ;
and others, ekicfly in old calf sm. Bro. (9)

1256

1257

1258

1259

1260
1261

Passio Jesu Christi. Speculum Passionis Domini Nostri Jesu
Christi, &ec. [per D. Udalricuom Pinder], EpiTIo PRIMA,
spirited full-page and smaller woodcuts by Hans Schaufielein,
title, next and last ll. mended, stained, short eopy, RARE, new
vellwm sm. folio. Naremb, 1507

Parionvs pE Borao (FRATER LUcAs) SUMA DE ARITHMETICA,
geometria, proportioni & proportionalita, EDITIO PRIMA, [it

—
L.

™

goth. numerons woodeut diagrams in marging, cuts in the text ©

and ornamental initials, 2 vol. in 1, modern calf, some nar-
gins stained, but fine large copy with rough edges, VERY
RARE s, folio.  Venet. Paganinus de Paganiniz, 1494
Paxton (Jos.) Magazine of Botany, and Register of Flowering
Plants, numérous fine colowred plates and woodcuts, 16 vol.
half’ green moroceo gilt, g. e. roy. 8vo. 1834-49
[Pellerin (Jos.)] Recueil de Médailles de Rois, de Peuples et
de Villes, avee Supplément, Mélanges, Additions et Lettres,
nwmerous plates, 10 vol. old French calf’ gilt
dto. Paris, 1762-7
Pelletier (Louis le) Dietionnaire de la Langue Bretonne, ete.

ol call’ Jolio. Paris, 1752

Pembroke (William Earl of ) Poems, whereof many of which
are answered by way of Repartee by Sir Bengemin Ruddier
(sie) Knight; with several distinet poems written by them
occasionally and apart, ORIGINAL EDITION, old calf, RARE

Bvo.  printed by M. fumean and sold by Jas, Magnes, 1660

*4+* This Earl of Pembroke was the Patron of Shakespeare and

1262

one of the two Earls to whom the First Folio was dedicated.
Pepys (Samuel) Memoirs, Diary and Correspondence, in the
Reigns of Charles II and James II, edited, with Life and
Notes, by Lord Braybrooke, 2 vol. FIRST EDITION, portraits
and engravings, oviginal call gilt, m. e. dto. 1825
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1272 Petronius. Satvricon, cum notis, ete. eurante P. Burmanno,
LARGE PAPER, Traj. 1709—Julins Cesar, Lugd. Bat. 1737
—Aurelins Vietor, Plautus, ete. all in vellum dto. (6)

1273 Phaedrus. Fabularum Fsopiarum lib. V, notis illustravit in
usum Prine. Nassavii 1). Hoogstratanus, Jine copperplate en-
gravings with 6 circular engravings on each plate, old ealf
gilt, with arms of N.J. Foucault, old ex-libris of Carpentier
in cover 4to, Amst. F. Halmae, 1701

1274 Philips (Mrs. Katherine) Poems by the most deservedly ad-
mired Mrs. Katherine Philips, the Matehless Orinda; to
which is added M. Corneille’s Pompey and Horace, ete. fine
portrait by Faithorne, old calf fol. H., Hervingman, 1669

1275 Philo Judaeus. Opera Omnia, Gr. et Lat. edidit cum notis,
ete. Tho. Mangey, LARGE PAPER, 2 vol. ald red morocen, full
gilt ornamental backs, and broad and rich side borders, g. ¢.
(Harleian), FINE copY oy folio. typis . Bowyer, 1742

1276 PHILOSOPHICAL TRANSACTIONS OF THE HovaLn Socigry, from
the beginning to 1833 (the early vol. abridged by Several
Hands), numerous plates (with Maty's General Index to
vol. LLXX), wantfing 1807, 1827, 1828, 114 vol. old and
modern calf gilt (sold not subject to return) 4fo. 1705-1851

1277 Picart (B.) Plerres Antiques Gravées, tirdes des Principaux
Cabinets de I'Europe expliquées par Ph. de Stosch (Lat.-
Frane.) LARGE PAPER, T0 fine plates, old calf

Jolio.  Amast. 1724

1278 Pierres Gravées du Cabinet du Due d’'Orleans (Deseription des
Principales), par M. M. les Abhés de la Chau et Le Blond,
numerous fine plates, original impressions, 2 vol. old French
maottled calf, r. e sm, folin. Paris, Pissot, 1720-4

1279 Pigna (G. B.) Historia de’ Principi di Este, PRIMA VOLUME
(solo pubblicato), LARGE PAPER, coats of arms on title illumi-
nated, vellum, Ferrara, 1570—Davila (H. C.) Guerre Civili
di Fi.mﬂ]a, LARGE PAPER, 2 vol. vellum, Venet. 1733

folio.  (3)

0 IESG / Pike (Z. M. } Exploratory Travels through the Western Terri-

Q- LI.'L'_.'r. £ tories of North America, comprising a Voyage from St. Louis,

o 2 e A on the Mississippi, to the Source of that River, maps,
? * original calf ito. 1811

1281 Pindarus. Olympia, Nemea, Pythia, Isthmia, Graecé (cum

Scholiis Graecis), vellum sm. 4to. Romae, Z. Calliergus, 1515

*.* The second edition of Pindar in Greek, and the first with

seholia.

1282 Pindarus. Opera, Gr. et Lat. opera Erasmi Schmidii, ofd

French ved moroeco, line tooled back and sides, g. e. J. A. DE

TroU's cory, with kis arins and second wife's on sides, and
monogram on back, g. e

dto. Wittemberg, Z. Schurerils, 1616

‘ H'. '._,..

*sF Pages 256-264 at the end of this volume are headed “ fJe -

América, Oratiuncula in Promotione XXXV Magistrorum
23 Martii, Anno 1602 habita”
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1293 Platina (Battista) Historia delle Vite de’ Sommi Pontefici ;

ampliata dal R. P. F. Abramo Bzovio, ete. numerous woodeut
heads, Venet. 1622—Haym (Fr.) El Tesoro Britannico, 2 vol.

Tonson, 1719—Jasolino ((3.) ’%M_ww_smn
nell’ Isola di Ischia, map, Napolt, 1689 ; ete. all in vellum
—""__"'""H.___._,-—'—""-—-F\

sm. 4to. (5)

1294 Plato. Omnia Divini Platonis Opera tralatione Marsilii Fieini,

1295

“

emendatione et ad Graecum Codicum collatione Sim. Grynaei,
summa diligentia repurgata, ete. signature of * Arth. Atye”
on title (a few Il at end slightly stained and wormed) oak
boards, sides of original stamped ornamental leather (re-
backed ) Solin.  Basil. Froben. 1551

Plato. Works, translated from the Greck, with copious Notes

by F. Sydenham and Thos. Taylor, 5 vol. in the original tree-
calf gilt dto. 1804

"7 1296 Plato. Werke von F. Schleiermacher, 3 vol. in 6, calf” gilt,

ferl. 1817 — Diez (Fr.) Etymologischen Wirterbuch der
romanischen Sprachen, call gilt, Bonn, 1853—Lepsius (R.)
Briefe aus ‘Egypten, ete. Berl 1852 ; and others, German

—~—  all well bound Reo. (19)

1297 Playfair (Jas.) System of Chronelogy, 1784—Blair (J.) Chrono-

) Jl 51~ logy and History of the World, 1768—Betham (W.) Genea-
”!" o logical Tables of the Sovereigns of the World, 1795; and
V. others Jalio.  (6)
pat 1 1298 Playfair (Wm.) British Family Antiquity, keraldic plates, two

sets colonred and plain, and folding colowred pedigrees, 9 vol.
kalf russia roy. 4to. 1809-11

1299 Plays. Lee (Nat.) The Tragedy of Nero, 1675—Otway (T.)

Aleibiades, 1675—=Shadwell (Thos.) Psyche, 1675—Crown
(John) The Country Wit, 1675—Otway’s Don Carlos, 1676
—Dryden’s Aureng-zebe, 1676—The Virtuoso, by Shadwell,
1876—The Man of Mode, by Geo. Etherege, 1676—The
Humorists, by Thos. Shadwell, 1671—The Amourous Prince,
or the Curious Husband, by Mrs. A. Behn, 1671-—The Six
Days Adventures, or the New Utopia (dnon.) 1671—The
Man’s the Master (wants fitle)—The Town Shifts, or the
Suburb-Justice (by E. Revet), 1671—Sir Salomon, or the
Cantious Coxcomb, 1671 —Love in the Dark, by Sir Francis
Fane, 1675—The Rehearsal (by the Duke of Buckingham},
1678—The Feign'd Curtizans, by Mrs. A. Behn, 1679 ; and
others, mostly FIRST EDITIONS, in 3 vol. old calf sm, 4fo

"" 1300 Plays, by T. Shadwell, N. Lee, Crown, W. Mountfort, N. Tate,

1301

W. Wycherley, B. Higzons, ete. 16 plays in 1 vol. ALL FIRST «
EDITIONS (2 imperfect), old calf sm. 4o, 1679, ete.

Plinius. Historia Naturalis (Lat. ef Franc.) avec des Notes,

12 vol. ald ealf 4to. Paris, 1771

1302 Pliny. The Historie of the World, commonly called the

Naturall Historie, translated by Philemon Holland, 2 vol. in 1,
a leaf or two slightly defective, calf Jolia. 1634
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